

ZMLUVA O DIELO

uzatvorená podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka (ďalej len „zmluva o dielo“)
medzi zmluvnými stranami

Objednávateľ:

Sídlo:
Štatutárny zástupca:
IČO:
DIČ:
E-mail:
(ďalej len ako „objednávateľ“)

Obec Fričkovce

Fričkovce 103, 086 42 Hertník
Ján Šoltýs, starosta obce
00321958
2020623022
starosta@frickovce.sk

a

Zhotoviteľ:

Sídlo:
Štatutárny zástupca:
E-mail:
IČO:
DIČ:
IČ DPH:
Bankové spojenie:
(ďalej len ako „zhotoviteľ“)
(„objednávateľ“ a „zhotoviteľ“ ďalej spoločne aj ako „zmluvné strany“)

Ammi s.r.o.

Hlavná 45, 080 01 Prešov
Mgr. Alena Harvanová, konateľ
ammisro2019@gmail.com
51928701
2120843274
SK2120843274
SK15 7500 0000 0040 2724

sa dohodli na uzatvorení tejto zmluvy o dielo (ďalej len „zmluva“)
za nasledujúcich podmienok:

Preambula

1. Táto zmluva sa uzatvára ako výsledok verejného obstarávania v zmysle § 117 ods. 6 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“). Objednávateľ na obstaranie predmetu tejto zmluvy použil postup verejného obstarávania – zákazka s nízkou hodnotou s oslovením uchádzačom prostredníctvom elektronického systému IS EVO.
2. Objednávateľ a zhotoviteľ sa dohodli na tom, že zhotoviteľ realizuje pre objednávateľa stavebné práce na diele: „**Prístavba Materskej školy v obci Fričkovce**“.
3. Objednávateľ a zhotoviteľ sa dohodli, že zhotoviteľ vykoná dielo pre objednávateľa za podmienok upravených touto zmluvou.

Článok I

Východiskové podklady a údaje

1. Podkladom pre uzavretie tejto zmluvy je cenová ponuka zhotoviteľa predložená v rámci procesu verejného obstarávania zo dňa 18.06.2024 na predmet obstarávania s oceneným výkazom výmer, ktorý tvorí prílohu č. 1 zmluvy a ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy o dielo.
2. Dielo bude financované z Výzvy na predkladanie žiadostí o poskytnutie prostriedkov mechanizmu na podporu obnovy a odolnosti Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky, názov výzvy: Zvýšenie kapacít materských škôl, kód výzvy: 06R01-20-V02, Komponent 6: Dostupnosť, rozvoj a kvalita inkluzívneho vzdelávania na všetkých stupňoch, Investícia: Reforma 1: Zabezpečenie podmienok na implementáciu povinného predprimárneho vzdelávania pre deti od 5 rokov a zavedenie právneho nároku na miesto v materskej škole alebo u iných poskytovateľov predprimárneho vzdelávania od 3 rokov.

Predmet plnenia

Dokončenie prác: **do 10 mesiacov odo dňa protokolárneho odovzdania staveniska.**

Miesto realizácie diela: pozemok par. reg. C KN č. 352/1, LV č. 805 a parc. reg. CKN č. 352/2. LV č. 1 558, k.ú. Fričkovce, obec Fričkovce, okres Bardejov, Prešovský kraj.

2. Zhotoviteľ je povinný prevziať stavenisko od objednávateľa, a to formou písomného protokolu o odovzdaní a prevzatí staveniska podpísaného obidvoma zmluvnými stranami. Výzva na prevzatie staveniska musí byť doručená písomne, a to e-mailom, poštou alebo osobne na adresu sídla Zhotoviteľa. Pri doručení výzvy e-mailom, sa za okamih doručenia považuje okamih odoslania e-mailu zo strany Objednávateľa. Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi stavebné povolenie, vyjadrenia dotknutých orgánov a 1 sadu platnej projektovej dokumentácie/východiskových podkladov najneskôr do dňa odovzdania a prevzatia staveniska a zhotoviteľ odovzdá objednávateľovi dva rovnopisy rozpočtu diela.
3. Akákoľvek zmena termínu špecifikovaného v ods. 1 tohto článku zmluvy je podmienená vzájomnou dohodou zmluvných strán, a to formou písomného dodatku k tejto zmluve podpísaného obidvoma zmluvnými stranami.

Článok V Cena diela

1. Cena za zhotovenie diela v rozsahu článku II tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v platnom znení a Vyhlášky č. 87/1996, spracovaná na základe podstatných kvalitatívnych a dodacích podmienok určených v projektovej dokumentácii/východiskových podkladov a cenovej ponuky zhotoviteľa vo forme položkovitého záväzného úplného oceneného výkazu výmer prác, ktorý tvorí neoddeliteľnú prílohu č. 1 tejto zmluvy.
2. Cena za zhotovenie diela podľa tejto zmluvy:

Cena spolu

Základ ceny pre DPH

178 708,81 EUR

DPH 20%

35 741,76 EUR

Celková cena za predmet diela s DPH

214 450,57 EUR

(slovom: Dvestoštrnásťtisícštyristopäťdesiat Eur päťdesiatšesťdesiat Centov);

DPH bude zhotoviteľ účtovať podľa predpisov platných v čase fakturácie. Táto cena je pevná, maximálna a nemenná.

3. V cene diela sú zahrnuté aj náklady na vybudovanie, prevádzku, údržbu a vypratanie zariadenia staveniska, všetky náklady spojené s vytýčením podzemných inžinierskych sietí, dopravné náklady, náklady na zabezpečenie dopravnej situácie, bezpečnostné opatrenia a všetky ostatné náklady zhotoviteľa spojené so zhotovením stavby, náklady, ktoré zhotoviteľovi vzniknú pri vzniku škody a pri odvracaní hroziacich škôd, náklady na likvidáciu všetkých odpadov, ktoré vzniknú v priebehu výstavby, náklady spojené s odberom elektrickej energie a vody, resp. iných na stavbe použitých energií, náklady spojené s výlukami a odstávkami prevádzok a zariadení.
4. V kalkulácii ceny diela sú zahrnuté podľa potreby aj náklady na odvoz sute vrátane poplatku za skládku, telefón, dočasné užívanie verejných komunikácií, zariadenie, prevádzku a vypratanie zariadenia staveniska, spracovanie dielenskej alebo výrobnjej dokumentácie, ak to bude potrebné, náklady na stráženie staveniska a náklady na spotrebu elektrickej energie a vody, poistné stavby počas realizácie, kompletná činnosť, skúšky a merania kontroly kvality prác, opatrenia na zabezpečenie neobmedzenej prevádzky, výroba a osvetlenie informačnej tabule a pod.

Článok VI

Platobné podmienky

1. Na plnenie predmetu zmluvy objednávateľ neposkytuje preddavok, zálohu ani finančnú zábezpeku.
2. Cena za dielo **bude fakturovaná za vykonané práce maximálne 5timi priebežnými faktúrami počas realizácie stavebných prác. Zhotoviteľ vystaví faktúru na základe vykonaného súpisu prác, ktorý odsúhlasí stavebný dozor. Súpis vykonaných prác bude prílohou každej vystavenej faktúry.**
3. Zhotoviteľ musí svoje práce vyúčtovať overiteľným a preukázateľným spôsobom. Vo faktúre bude objednávateľom odsúhlasená cena a množstvo vykonaných prác v zmysle záväzného oceneného výkazu výmer prác, ktorý tvorí prílohu č. 1 tejto zmluvy. Každá faktúra musí byť zostavená prehľadne a pritom sa musí dodržiavať poradie položiek a označenie, ktoré je v súlade s oceneným výkazom výmer podľa tejto zmluvy.
4. Súčasťou faktúr bude zástupcom objednávateľa potvrdený súpis vykonaných prác vo forme položkovitého rozpočtu s dodržaným poradím položiek v zmysle záväzného oceneného výkazu výmer prác. Potvrdené súpisy vykonaných prác a zisťovacie protokoly podpísané zodpovednými osobami oboch zmluvných strán budú slúžiť ako podklad k úhrade faktúr.
5. Faktúra je splatná do 60 dní od jej doručenia objednávateľovi na adresu uvedenú v záhlaví tejto zmluvy.
6. Faktúra musí spĺňať všetky náležitosti v zmysle zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty. V prípade, ak faktúra nebude spĺňať predpísané náležitosti, je objednávateľ oprávnený takto chybné vystavenú faktúru zhotoviteľovi vrátiť a zhotoviteľ je povinný takúto faktúru opraviť a doručiť objednávateľovi opravenú faktúru. Až do doručenia riadne vystavenej faktúry objednávateľovi lehota splatnosti faktúry neplynie. Faktúra bude predložená v piatich rovnopisoch. Faktúra bude obsahovať tieto údaje:
 - označenie „faktúra“ a jej číslo,
 - identifikačné údaje zhotoviteľa a objednávateľa (adresu sídla, IČO, DIČ, IČ DPH, registrácia),
 - číslo zmluvy,
 - dátum vystavenia, odoslania, splatnosti faktúry a fakturačné obdobie,
 - označenie peňažného ústav a číslo účtu, na ktorý sa má plniť v súlade so zmluvou,
 - celkovú fakturovanú sumu,
 - náležitosti pre účely dane z pridanej hodnoty,
 - označenie diela,
 - objednávateľom potvrdený súpis vykonaných prác a dodávok,
 - odtlačok pečiatky a podpis oprávnenej osoby.
7. Súčasťou faktúry budú nasledovné dokumenty (podpísané oprávneným zástupcom zhotoviteľa): zisťovací protokol, krycí list, rekapitulácia a súpis vykonaných prác. Všetky sumy musia byť uvedené na dve desatinné miesta.
8. Cena diela bude objednávateľom uhradená na základe riadne vystavených faktúr bezhotovostne, bankovým prevodom na účet zhotoviteľa uvedený v záhlaví tejto zmluvy.
9. Zmluvné strany sa dohodli, že pohľadávky, ktoré vznikli z tohto zmluvného vzťahu, nie je možné postúpiť tretej osobe a ani nie je možné zriadiť záložné právo na tieto pohľadávky, ak sa zmluvné strany nedohodnú inak.
10. Práce, ktoré zhotoviteľ vykoná bez príkazu objednávateľa alebo odlišne od dohodnutého rozsahu prác, nebudú uhradené. Na požiadanie je ich zhotoviteľ povinný odstrániť v dohodnutej lehote alebo po tejto lehote môžu byť odstránené na jeho náklady objednávateľom alebo treťou osobou. Zhotoviteľ je povinný uhradiť objednávateľovi náklady na odstránenie takýchto prác do 14 dní odo dňa doručenia vyúčtovania týchto nákladov do sídla zhotoviteľa.
11. V prípade, že sa počas realizácie diela ukáže potreba zmeny objemového alebo konštrukčného charakteru, resp. naviac prác oproti pôvodnému projektu stavby alebo ocenenému výkazu výmer, musia byť zaznamenané v stavebnom denníku a riešené v dodatku k zmluve. Práce naviac môžu byť zrealizované a uhradené až po podpísaní dodatku k zmluve obidvoma zmluvnými stranami. Pri realizácii prác naviac bude vykonávať zhotoviteľ denné záznamy v stavebnom denníku, ak to ich

charakter dovoľí, v stavebnom denníku sa uvedie aj výmer prác navyše v zodpovedajúcich merných jednotkách. V stavebnom denníku ich zhotoviteľ odliší od ostatných.

Článok VII

Zodpovednosť za vady a záručná doba

1. Zhotoviteľ zodpovedá za zhotovenie diela podľa podmienok dohodnutých v tejto zmluve.
2. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré malo dielo v čase odovzdania objednávateľovi. V prípade vyskytnutia väd diela má objednávateľ právo požadovať od zhotoviteľa bezplatné odstránenie väd diela v lehote 30 dní od ich oznámenia zhotoviteľovi formou písomnej reklamácie.
3. V prípade, ak zhotoviteľ vady diela neodstráni v stanovenej lehote, je objednávateľ oprávnený zabezpečiť odstránenie väd sám alebo prostredníctvom tretej osoby, a to na náklady zhotoviteľa. Takto vzniknuté náklady je zhotoviteľ povinný uhradiť objednávateľovi do 14 dní odo dňa doručenia faktúry za vykonané práce do sídla zhotoviteľa. Tým nie je dotknuté právo objednávateľa na náhradu škody alebo na dotknutú zmluvnú pokutu voči zhotoviteľovi. Záručná doba pre opravené alebo vymenené časti bude predĺžená o čas, v ktorom bola vykonaná reklamácia.
4. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že práce vykoná na vlastnú zodpovednosť a vlastné riziko a že nevyvodí žiadnu zodpovednosť voči objednávateľovi v prípade akéhokoľvek poškodenia zdravia alebo v prípade vzniku úrazu počas výkonu dohodnutých prác zhotoviteľom.
5. Zmluvné strany sa dohodli, že záručná doba na predmet zmluvy je **60 mesiacov**, a to na stavebné časti, na technologické časti podľa záruk stavených výrobcami technológií. Záručná doba začína plynúť dňom písomného odovzdania a prevzatia diela podpísaného obidvoma zmluvnými stranami.
6. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela spôsobené jeho nesprávnym používaním alebo jeho poškodením zo strany objednávateľa.
7. Zhotoviteľ tiež nezodpovedá za vady spôsobené dodržaním nevhodných pokynov daných mu objednávateľom, ak zhotoviteľ na nevhodnosť týchto pokynov upozornil a objednávateľ na ich dodržaní trval.

Článok VIII

Vykonanie diela

1. Objednávateľ je oprávnený kontrolovať vykonávanie diela. Ak objednávateľ zistí, že zhotoviteľ vykonáva dielo v rozpore so svojimi povinnosťami, je objednávateľ oprávnený dožadovať sa toho, aby zhotoviteľ odstránil vady vzniknuté vadným vykonávaním diela a aby dielo vykonával riadnym spôsobom.
2. Zhotoviteľ je povinný po obdržaní projektu bez zbytočného odkladu, najneskôr pred začatím prác preveriť, či projekt nemá nedostatky, na ktoré je povinný upozorniť objednávateľa.
3. Zhotoviteľ znáša nebezpečenstvo škody na diele až do jeho riadneho odovzdania objednávateľovi.
4. Vlastnícke právo ako aj nebezpečenstvo škody na diele prechádza na objednávateľa až riadnym odovzdaním diela.
5. Pri vykonaní diela postupuje zhotoviteľ v súlade s pokynmi objednávateľa.
6. Zhotoviteľ nie je v omeškaní s plnením diela, ak mu objednávateľ neposkytol potrebnú súčinnosť.
7. Koordinácia bezpečnosti práce počas realizácie diela je zabezpečovaná v zmysle platných právnych predpisov.
8. Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na stavenisku. Zhotoviteľ odstráni na vlastné náklady odpady, ktoré sú výsledkom jeho stavebnej činnosti ako aj ním zavinené znečistenie verejnej komunikácie. V prípade, že zhotoviteľ túto svoju povinnosť poruší, zabezpečí splnenie tejto povinnosti objednávateľ na náklady zhotoviteľa.
9. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť dielo proti krádeži a poškodeniu. Objednávateľ nezodpovedá za poškodenie, odcudzenie ani stratu vecí, ktoré zhotoviteľ použije na vykonanie diela.

10. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť označenie všetkých osôb pohybujúcich sa na stavenisku, vrátane subdodávateľov, reflexnou vestou s označením názvu zhotoviteľa na vlastné náklady.
11. Prevádzkové, sociálne, výrobné zariadenia, lešenia, práce spojené s prestupmi cez železobetónové konštrukcie, murované konštrukcie, plechy vrátane murárskych výpomocí a utesnenia prestupov, geodetické práce súvisiace s predmetom zmluvy a všetky ďalšie zariadenia a konštrukcie potrebné pre zhotovenie diela si zabezpečuje zhotoviteľ v súlade so svojimi potrebami po odsúhlasení u povereného zástupcu objednávateľa. Náklady na horeuvedené práce a zariadenia ako aj na vybudovanie, prevádzkovanie, údržbu, likvidáciu a vypratanie zariadenia staveniska, sú súčasťou ceny diela v zmysle článku V ods. 2 tejto zmluvy.
12. Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť práce a technických zariadení pri stavebných prácach, za dodržiavanie všeobecne záväzných právnych predpisov týkajúcich sa ochrany životného prostredia, za bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci a PO všetkých zamestnancoch pohybujúcich sa na stavenisku. Zhotoviteľ je povinný viesť na stavbe prostredníctvom stavebného denníka alebo samostatných zápisov denné zoznamy zamestnancov pracujúcich na stavbe. V prípade, ak objednávateľ zistí, že zamestnanci zhotoviteľa, resp. subdodávateľa zjavným spôsobom porušujú pracovnú disciplínu, zásady bezpečnosti práce a ochrany zdravia pri práci, resp. iné dohodnuté podmienky, môže odstúpiť od zmluvy bez toho, aby zhotoviteľovi vznikol nárok na náhradu prípadnej škody alebo iných, tým vzniknutých nákladov, súvisiacich so zhotovením diela.
13. V súlade so zákonom č. 79/2015 Z.z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení zhotoviteľ v plnom rozsahu zodpovedá za nakladanie s odpadmi, ktoré vznikli v súvislosti s realizáciou diela. Odpady, najmä z plastov, gumy, papiera a pod. sa nesmú likvidovať spaľovaním. Odpady zo stavebnej činnosti je zhotoviteľ povinný separovať. Bežné odpady musia byť vyvezené na skládku, recyklovateľné odpady odovzdané na recykláciu a nebezpečné odpady musia byť likvidované prostredníctvom na to oprávnených organizácií. Zhotoviteľ sa zaväzuje poskytnúť na žiadosť objednávateľa vážne listy ku kontrole.
14. Zhotoviteľ je povinný pri každom úniku nebezpečných látok do okolitého prostredia alebo pri každej ekologickej havárii informovať objednávateľa a vzniknutú haváriu na svoje náklady odstrániť.
15. Zhotoviteľ zabezpečí na vlastné náklady dopravu a skladovanie strojov, zariadení alebo konštrukcií, montážneho materiálu, všetkých stavebných hmôt a dielcov, materiálov a výrobkov a ich presun zo skladu na stavenisko. Náklady s tým spojené sú súčasťou ceny diela.
16. Zhotoviteľ si zabezpečí na vlastné náklady v súlade s platnými STN normami, predpismi a vyhláškami napojenia na odber elektrickej energie, úžitkovej vody a iných potrebných využiteľných energií. Náklady na úhradu všetkých spotrebovaných energií sú súčasťou ceny diela.
17. Zhotoviteľ je povinný viesť odo dňa prevzatia staveniska o prácach, ktoré vykonáva stavebno-montážny denník. Do denníka sa zapisujú všetky skutočnosti rozhodujúce pre plnenie zmluvy, najmä údaje o časovom postupe prác a ich akosi, zdôvodnenie odchýlok vykonávaných prác od projektovej dokumentácie/východiskových podkladov, údaje dôležité na posúdenie hospodárnosti prác a údaje potrebné na posúdenie prác orgánmi štátnej správy. V priebehu pracovného času musí byť stavebno-montážny denník na stavbe trvale prítomný. Povinnosť viesť stavebno-montážny denník sa končí splnením diela v zmysle článku IV tejto zmluvy.
18. Objednávateľ a stavebný dozor objednávateľa je oprávnený kontrolovať vykonávanie diela. Ak zistia, že zhotoviteľ vykonáva dielo v rozpore so svojimi povinnosťami je objednávateľ oprávnený dožadovať sa zápisom v stavebnom denníku toho, aby zhotoviteľ odstránil vady vzniknuté chybným vykonávaním diela a toto vykonával riadnym spôsobom. Ak tak zhotoviteľ neurobí ani v primeranej lehote mu na to poskytnutej a postup zhotoviteľa by viedol nepochybne k podstatnému porušeniu zmluvy, je objednávateľ oprávnený od zmluvy odstúpiť.
19. Zhotoviteľ je povinný písomne vyzvať objednávateľa na prevzatie diela. Objednávateľ prevezme dielo naraz bez vád a nedorobkov, v rozsahu a parametroch diela stanovených projektovou dokumentáciou/na základe východiskových podkladov v lehote plnenia v zmysle článku IV. tejto zmluvy.
20. Vadou sa rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu a parametroch diela stanovených projektovou dokumentáciou/východiskovými podkladmi, touto zmluvou alebo všeobecne záväznými technickými normami a predpismi. Nedorobkom sa rozumie nedokončená práca oproti projektu.

Článok IX

Osobitné požiadavky k uplatňovaniu princípu „výrazne nenarušiť“

1. V zmysle legislatívneho a implementačného rámca Plánu obnovy a odolnosti, z ktorého bude predmet zmluvy financovaný a ktorý vyžaduje uplatňovanie princípu „výrazne nenarušiť“ aj pre oblasť „obehového hospodárstva vrátane predchádzania vzniku odpadov a recyklácie“ a plnenie požiadavky „70% cieľa“ sa Zhotoviteľ zaväzuje odstrániť všetok odpad vzniknutý v súvislosti s realizáciou predmetu Zmluvy a naložiť s ním v súlade so zákonom č. 79/2015 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Zhotoviteľ zodpovedá za poriadok a čistotu na mieste vykonávania prác a je povinný na vlastné náklady denne odstraňovať odpad a nečistotu spôsobenú jeho činnosťou. Pri realizácii prác musí zabezpečiť stavenisko tak, aby nedochádzalo k znečisteniu okolitých priestorov. Zhotoviteľ sa zaväzuje zabezpečiť, že akýkoľvek použiteľný/recyklovateľný materiál vyťažený z miesta realizácie diela bude znovu použitý, recyklovaný, spracovaný alebo uložený environmentálnym spôsobom, o čom predloží Objednávateľovi nižšie uvedené doklady:
 - a. Potvrdenie alebo iný doklad (napr. faktúra) o odovzdaní stavebných odpadov a odpadov z rekonštrukcie alebo demolácie firme oprávnenej na nakladanie s odpadmi (spoločnosť oprávnená na zber odpadov, spoločnosť oprávnená na prevádzkovanie zariadenia na zhodnocovanie alebo zneškodňovanie stavebných odpadov a odpadov z demolácií) obsahujúci údaje odovzdávajúceho (vrátane stavby, z ktorej odpad pochádza) a prijímajúceho, číslo odpadu, množstvo odpadu, spôsob nakladania s odpadom a dátum prijatia odpadu;
 - b. Informácia o následnom nakladaní s odpadmi ak nasledovným držiteľom odpadov nie je zariadenie na zhodnocovanie alebo zneškodňovanie odpadov (oprávnenie podľa § 14 ods. 1 písm. h) zákona o odpadoch);
 - c. Sumarizácia údajov o vzniku stavebných odpadov a odpadov z demolácie a následnom nakladaní s ním preukazujúca splnenie požiadavky aby minimálne 70 % hmotnosti takéhoto nie nebezpečného odpadu bolo zhodnocovaných – v rozsahu Ohlásenia o vzniku odpadov a nakladaní s ním (príloha č. 2 vyhlášky č. 366/2015 Z. z.).

Vyššie uvedené dokumentáciu Zhotoviteľ predloží Objednávateľovi spolu so súhrnným dokumentom sumarizujúcim údaje o vzniku odpadu a nakladaní s týmto odpadom najneskôr v deň protokolárneho odovzdania Diela v rámci preberacieho konania.

2. Stavebné odpady s možnosťou opätovného použitia/recyklácie/využitia na vedľajší produkt v súlade s Prílohou č. 1 Metodickéj príručky k výstavbe a obnove budov zverejnenej Vykonávateľom sú:

Stavebné odpady a odpady z demolácií, ktoré je možné pripraviť na opätovné použitie alebo recyklovať:

- podlahové konštrukcie
- sanitárna technika
- sklo, ploché sklo, izolačné sklo, sklo určené na stavebné účely, sklenené steny a steny z luxfer (sklobetónu)
- drevo a výrobky z dreva neznečistené nebezpečnými látkami
- dvere a okná a ďalšie výplne stavebných otvorov - betónové konštrukcie - tehly, pórobetón a podobné konštrukčné prvky - strešné škridle, - keramické a iné obkladové prvky, sanitárna keramika
- asfaltové zmesi neznečistené nebezpečnými látkami
- zemina a kamenivo neznečistené nebezpečnými látkami
- štrk zo železničného zvršku neznečistený nebezpečnými látkami
- sadrokartónové dosky neznečistené nebezpečnými látkami
- konštrukčné kovové stavebné diely a iné kovové výrobky
- plastové výrobky a materiály z PVC (Polyvinylchlorid)
- okenné profily, podlahové krytiny, hydroizolačné fólie, strešná krytina a pod.

- plastové stavebné výrobky a materiály iné ako z PVC - penový polystyrén, ktorý neobsahuje nebezpečné látky - minerálna vlna, ktoré neobsahuje nebezpečné látky

Odstránené stavebné materiály, ktoré môžu byť využité ako vedľajší produkt:

- nekontaminovaná zemina a iný prirodzene sa vyskytujúci materiál
- odstránená asfaltová zmes
- odstránené stavebné materiály

Stavebné odpady a odpady z demolácií obsahujúce nebezpečné látky alebo znečistené nebezpečnými látkami:

- izolačné materiály s obsahom azbestu
- stavebné materiály obsahujúce azbest - sklo, plasty a drevo obsahujúce nebezpečné látky alebo znečistené nebezpečnými látkami
- asfaltové zmesi – katalógové číslo 17 03 01
- zemina a kamenivo znečistené nebezpečnými látkami
- štrk zo železničného zvršku obsahujúci nebezpečné látky
- penový polystyrén znečistený nebezpečnými látkami
- minerálna vlna znečistená nebezpečnými látkami - iné izolačné materiály obsahujúce nebezpečné zložky alebo znečistené nebezpečnými látkami
- stavebné materiály na báze sadry znečistené nebezpečnými látkami
- stavebné odpady a odpady z demolácií obsahujúce ortuť - stavebné odpady a odpady z demolácií obsahujúce PCB
- zmesi alebo oddelené frakcie betónu, tehly, škridly a keramických výrobkov znečistených nebezpečnými látkami
- iné stavebné odpady a odpady z demolácií, vrátane ich zmesí znečistené nebezpečnými látkami, - stavebné diely obsahujúce minerálne oleje alebo nimi znečistené
- škvara obsahujúca alebo znečistená nebezpečnými látkami
- elektrické alebo elektronické zariadenia obsahujúce nebezpečné látky (napr. plynové lampy obsahujúce Hg, žiarivky, úsporné žiarovky, kondenzátory obsahujúce PCB, iné elektrozariadenia obsahujúce PCB, káble s inými izolačnými kvapalinami)
- chladiace látky a izolačné materiály z chladiacich a klimatizačných zariadení s aj čiastočne halogénovými chlór-fluórovými uhlíkovodíkmi
- materiály obsahujúce polycyklické aromatické uhlíkovodíky iné než asfaltové zmesi uvedené pod katalógovým číslom 17 03 01
- stavebné diely, ktoré obsahujú alebo k ich impregnácii boli použité soli, oleje, dechtové oleje alebo fenolové oleje

Zhotoviteľ sa zároveň zaväzuje počas celej realizácie stavby uplatňovať postupy chrániace životné prostredie - minimalizovanie spotreby energie využívaním energeticky efektívnych zariadení a zdrojov, zníženie produkcie znečisťujúcich látok produkujúcich počas realizácie stavby.

Článok X

Zmluvné pokuty

1. Ak sa zhotoviteľ dostane do omeškania s dokončením alebo zhotovením celého diela, ktoré je predmetom tejto zmluvy po termíne v zmysle článku IV, ods. 1 tejto zmluvy zaväzuje sa zaplatiť zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z celkovej ceny diela bez DPH podľa článku V, ods. 2 tejto zmluvy za každý, aj začatý deň omeškania až do dňa riadneho dokončenia a splnenia diela v zmysle ustanovení tejto zmluvy.

2. V prípade, ak vzniknú okolnosti, pre ktoré objednávatel prevezme dielo aj s vadami a nedorobkami alebo pri vzniku vady diela, resp. jeho časti v záručnej dobe, zhotovitel sa zaväzuje zaplatiť zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z celkovej ceny diela bez DPH podľa článku V ods. 2 zmluvy za každý deň až do dňa odstránenia vady diela pri vade brániacej užívaniu diela ako celku.
3. V prípade, ak vzniknú okolnosti, pre ktoré objednávatel prevezme dielo aj s vadami a nedorobkami alebo pri vzniku vady diela, resp. jeho časti v záručnej dobe, zhotovitel sa zaväzuje zaplatiť zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z celkovej ceny diela bez DPH podľa článku V ods. 2 zmluvy za každý deň až do dňa odstránenia vady diela pri vade brániacej užívaniu časti diela.
4. V prípade, ak Zhotovitel poruší povinnosti podľa článku. IX vzniká Objednávateľovi nárok na zmluvnú pokutu vo výške 0,5 % z ceny Diela bez DPH.
5. Posúdenie predmetnej vady alebo nedorobku a jej oprávnené nárokovanie sa uskutoční do 7 dní od jej vzniku. Uplatnenie zmluvných pokút môže nastať až po ich posúdení.
6. Ak zhotovitel neodovzdá objednávatelovi projektovú dokumentáciu/podklady skutočného vyhotovenia stavby a ostatnú sprievodnú dokumentáciu v zmysle článku VIII tejto zmluvy do kolaudačného konania, najneskôr však do 30 dní po odovzdaní a prevzatí diela objednávatelom, zaväzuje sa zaplatiť zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z celkovej ceny diela bez DPH za každý deň omeškania s odovzdaním tejto dokumentácie príp. podkladov.
7. Ak zhotovitel neuvoľní stavenisko do 3 pracovných dní po výzve objednávatela, zaväzuje sa zaplatiť zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z celkovej ceny diela podľa článku V ods. 2 tejto zmluvy za každý deň omeškania.
8. Ak zhotovitel neprevezme stavenisko podľa článku IV ods. 2 zmluvy, zaväzuje sa zaplatiť zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z celkovej ceny diela podľa článku V ods. 2 tejto zmluvy.
9. V prípade omeškania objednávatela s úhradou ceny diela v zmysle článku V ods. 2 tejto zmluvy môže zhotovitel uplatniť úrok z omeškania vo výške 0,03% za každý deň omeškania z nezaplatenej časti ceny diela.
10. Zmluvné pokuty musia byť vyúčtované písomne, inak sú neplatné.
11. Zmluvná pokuta je splatná v plnom rozsahu do 15 dní od prvej písomnej výzvy objednávatela, resp. zhotovitel a bude splnená pripísaním peňažných prostriedkov vo výške zmluvnej pokuty na účet objednávatela, resp. zhotovitel.
12. Zaplatením zmluvnej pokuty sa zhotovitel nezaväzuje povinnosti splnenia diela zabezpečeného zmluvnou pokutou v zmysle tejto zmluvy.
13. Uplatnením vyššie uvedených sankcií nie je dotknuté právo objednávatela na náhradu škody spôsobenej omeškaním dokončenia a splnenia diela alebo nesplnením technických a technologických grantových parametrov a právo na náhradu škody spôsobenej na majetku objednávatela, ktoré spôsobí zhotovitel pri zhodnocovaní diela.
14. Zmluvné strany výslovne vyhlasujú, že všetky zmluvné pokuty dohodnuté v tejto zmluve, t.j. ich právny dôvod aj výška boli dohodnuté slobodne a vážne, pri dodržaní zásady zmluvnej voľnosti, sú v súlade s dobrými mravmi, so zásadami poctivého obchodného styku a obchodnými zvyklosťami platnými v obchodnom odvetví podľa predmetu tejto zmluvy. Význam povinností zabezpečovaných zmluvnou pokutou je primeraný a zodpovedá dohodnutej výške zmluvnej pokuty. Zmluvným stranám nie sú známe žiadne okolnosti, ktoré by mohli spôsobiť neplatnosť dojednania o zmluvných pokutách.

Článok XI

Ostatné ustanovenia

1. Zhotovitel sa zaväzuje pri plnení predmetu tejto zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou, dodržiavať všeobecne záväzné právne predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy a uplatňovať dodržiavanie princípu „výrazne nenarušiť“ v zmysle čl. 17 Európskeho parlamentu a Rady (EÚ) 2020/852 o vytvorení rámca na uľahčenie udržateľných investícií a o zmene

- nariadenia (EÚ) 2019/2088 (nariadenie o taxonómii). Zhotoviteľ sa bude riadiť východiskovými podkladmi a pokynmi objednávateľa, zápsmi a dohodami oprávnených osôb zmluvných strán a rozhodnutiami, vyjadreniami a stanoviskami dohodnutých orgánov štátnej správy. Zhotoviteľ sa tiež zaväzuje, že o stave rozpracovanosti diela bude objednávateľa priebežne informovať.
2. Zhotoviteľ čestne vyhlasuje, že má oprávnenie vykonávať živnosť v rozsahu, v akom si to táto zmluva vyžaduje.
 3. Podstatným porušením zmluvy sa rozumie:
 - a) prekročenie termínu riadneho dokončenia diela v zmysle článku IV zmluvy o viac ako 10 dní,
 - b) zhotovenie diela, ktoré nedosahuje základné akostné technické ukazovatele podľa príslušných STN noriem,
 - c) vadné plnenie zmluvy zo strany zhotoviteľa, na ktoré bol písomne upozornený a ktoré v dohodnutej lehote neodstránil,
 - d) ak zhotoviteľ nepreukáže objednávateľovi, že má v čase podpisu zmluvy uzatvorené poistné zmluvy podľa tejto zmluvy,
 - e) ak zhotoviteľ v rozpore s ustanoveniami tejto zmluvy zastavil realizáciu predmetu zmluvy alebo inak prejavil svoj úmysel nepokračovať v plnení zmluvy,
 - f) ak bude počas realizácie diela začaté voči zhotoviteľovi konkurzné konanie alebo sa zhotoviteľ dostane do likvidácie, alebo zhotoviteľ podá návrh na vyhlásenie konkurzu.
 4. V prípade splnenia podmienok podstatného porušenia zmluvy zhotoviteľom, má objednávateľ právo od zmluvy odstúpiť. V prípade odstúpenia od zmluvy objednávateľom, tento oznámi svoje stanovisko písomne zhotoviteľovi najneskôr do 7 dní od porušenia zmluvy. Účinky odstúpenia od zmluvy nastávajú v okamihu doručenia písomného prejavu druhej zmluvnej strane.
 5. Ak dôjde k zániku záväzku z dôvodov, za ktoré zodpovedá zhotoviteľ, objednávateľ nie je povinný uhradiť mu náklady, ktoré vznikli s prípravou a vykonaním diela.
 6. V prípade hroziaceho alebo zahájeného konkurzného konania proti zhotoviteľovi alebo v prípade podaného návrhu na vyhlásenie konkurzu zhotoviteľom, je zhotoviteľ povinný o týchto skutočnostiach písomne upovedomiť objednávateľa bez zbytočného odkladu. Zároveň je povinný písomne upovedomiť objednávateľa o zmenách vo svojich vlastníckych pomeroch, inak zodpovedá objednávateľovi za vzniknutú škodu.
 7. Zhotoviteľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy, ak objednávateľ neplní zmluvné záväzky a tým zhotoviteľovi znemožňuje vykonanie diela. V takom prípade je objednávateľ povinný uhradiť zhotoviteľovi všetky náklady, ktoré mu vznikli s prípravou a vykonaním diela ku dňu odstúpenia od zmluvy.
 8. Zhotoviteľ čestne vyhlasuje, že ku dňu nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy nie je v likvidácii, nie je na neho vyhlásený konkurz, nemá vedomosť o tom, že by bol voči nemu na príslušnom súde podaný návrh na vyhlásenie konkurzu. V prípade, ak bude počas trvania zmluvy zistené, že čestné vyhlásenie sa nezhoduje so skutočnosťou, táto zmluva bude od počiatku neplatná a objednávateľ je oprávnený požadovať od zhotoviteľa zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 5% z dohodnutej ceny diela podľa článku V ods. 2 tejto zmluvy.
 9. Zhotoviteľ prehlasuje, že k dátumu podpisu tejto Zmluvy o dielo, je zapísaný v registri partnerov verejného sektora v zmysle zákona č. 315/2016 Z.z. o registri partnerov verejného sektora v znení neskorších predpisov, pričom sa zaväzuje, že zápis v registri bude aktívny minimálne počas celej doby realizácie diela, až po úplné finančné vysporiadanie zhotoviteľa a objednávateľa.

Článok XII

Vyššia moc

1. Žiadna zo zmluvných strán nie je zodpovedná za nesplnenie povinností stanovených touto zmluvou alebo za oneskorenie tohto plnenia, pokiaľ bolo spôsobené okolnosťami vylučujúcimi zodpovednosť (ďalej len „vyššia moc“).

2. Pre účely tejto zmluvy sa za vyššiu moc považujú mimoriadne okolnosti brániace dočasne alebo trvalo splneniu v nej stanovených povinností, pokiaľ nastali po jej uzatvorení nezávisle na vôli povinnej strany a pokiaľ nemohli byť tieto okolnosti alebo ich následky povinnou stranou odvrátené, ani pri vynaložení všetkého úsilia, ktoré je rozumné v danej situácii požadovať.
3. Za vyššiu moc sa v zmysle tejto zmluvy považujú vojna, vojnový stav, nepriateľské akcie, invázia, činy cudzích nepriateľov, vzburá, revolúcia, povstanie, vojenský puč, násilné prevzatie moci, občianska vojna, radiácia, kontaminácia rádioaktivitou z jadrových palív a jadrových odpadov, rádioaktívne toxické výbušniny alebo iné nebezpečné vlastnosti akýchkoľvek jadrových výbušných zariadení alebo ich jadrových komponentov, tlakové vlny spôsobené lietadlami alebo inými vzdušnými objektmi, výtržnosti, občianske nepokoje, rozvrat, pokiaľ sa netýkajú len zamestnancov zhotoviteľa alebo jeho subdodávateľov, účinky prírodných síl, ktoré sa nedali predvídať.
4. Za vyššiu moc sa nepokladajú okolnosti, ktoré vyplývajú z osobných, najmä hospodárskych pomerov povinnej strany a ďalej prekážky plnenia, ktoré bola táto strana povinná prekonať alebo odstrániť podľa tejto zmluvy, obchodných zvyklostí alebo všeobecne záväzných právnych predpisov, zmena meny štátu, kde sa stavba zhotovuje, alebo pokiaľ môže dôsledky svojej zodpovednosti zmluvne previesť na tretiu osobu.

Článok XIII **Odstúpenie od zmluvy**

1. Zmluvné strany sa dohodli, že ak jedna zmluvná strana podstatne poruší zmluvné povinnosti dohodnuté v tejto zmluve, druhá zmluvná strana má právo odstúpiť od tejto zmluvy. Odstúpenie sa oznamuje doporučeným listom s účinkom ku dňu doručenia listu.
2. Za podstatné porušenie tejto zmluvy považujú:
 - a) porušenie povinnosti Zhotoviteľa zabezpečiť jeho zápis v registri partnerov verejného sektora počas celej doby realizácie stavebných prác,
 - b) odovzdanie stavby ako celku na zhotovenie inému zhotoviteľovi,
 - c) vadné plnenie zhotoviteľa, ktoré napriek písomnému upozorneniu v primerane určenej lehote neodstránil (čl. VIII, bod 18),
 - d) omeškanie objednávateľa pri plnení si svojich finančných záväzkov vyplývajúcich mu z tejto zmluvy voči zhotoviteľovi o viac ako 30 dní.
3. V prípade odstúpenia od Zmluvy sa Zmluvné strany budú riadiť ustanoveniami § 344 a nasl. Obchodného zákonníka. Odstúpenie od Zmluvy musí mať písomnú formu, musí byť doručené druhej Zmluvnej strane (ktorá svoju povinnosť porušila) a je účinné dňom doručenia odstúpenia Zmluvnej strane, ktorá svoju povinnosť porušila.

Článok IV **Spoločné a záverečné ustanovenia**

1. Táto Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu oboma Zmluvnými stranami a účinnosť kumulatívnym splnením nasledovných podmienok:
 - a) dňom nasledujúcim po dni zverejnenia zmluvy v Centrálnom registri zmlúv,
 - b) dňom nadobudnutia účinnosti Zmluvy o PPM medzi Objednávateľom a Vykonávateľom.
2. Okamihom podpisu tejto zmluvy oboma zmluvnými stranami je prejavovaný súhlas s celým jej obsahom. Zhotoviteľ je povinný riadne uchovávať originál tejto zmluvy o dielo, vrátane prípadných dodatkov, všetky originály účtovných dokladov a originály ďalších dokumentov súvisiacich s realizáciou verejnej zákazky k realizácii kontrol, a to po dobu danú právnymi predpismi SR a k ich archivácii (zákon o účtovníctve a zákon o DPH). Vybraný uchádzač zabezpečí archiváciu dokumentov spojených s predmetom verejnej zákazky po dobu 10 rokov odo dňa ukončenia realizácie diela najneskôr však do 31.12.2031. Zhotoviteľ je ďalej povinný uchovávať účtovné záznamy vzťahujúce sa k predmetu plnenia verejnej zákazky. Zhotoviteľ je ďalej povinný

- uchovávať účtovné záznamy vzťahujúce sa k predmetu plnenia verejnej zákazky tiež v elektronickej podobe.
3. Zhotoviteľ nie je oprávnený postúpiť akékoľvek pohľadávky (práva) vyplývajúce z tejto Zmluvy na tretiu osobu alebo sa dohodnúť s treťou osobou na prevzatí jeho záväzkov (povinností) vyplývajúcich z tejto Zmluvy bez predchádzajúceho písomného súhlasu Objednávateľa.
 4. Zmluvné strany berú na vedomie, že zmena Zmluvy je možná len v súlade s § 18 Zákona o verejnom obstarávaní, a to za predpokladu, že sa nezmenia záväzky Zhotoviteľa, ku ktorým sa zaviazal v Ponuke. Prípadná zmena tejto Zmluvy je možná len písomnou dohodou Zmluvných strán, a to vo forme číslovaných dodatkov podpísaných oprávnenými zástupcami oboch Zmluvných strán. Každá zmena Zmluvy a v nadväznosti na ňu vyhotovený Dodatok podlieha schváleniu Poskytovateľa príspevku.
 5. Všetky spory vyplývajúce z tejto zmluvy alebo vzniknuté v súvislosti s ňou budú zmluvné strany riešiť predovšetkým vzájomnou dohodou. Zmluvné strany majú záujem riešiť všetky svoje spory prednostne mimosúdne. Zmluvné strany sa dohodli, že všetky spory, ktoré medzi nimi vznikli alebo vzniknú z právnych vzťahov vyplývajúcich z tejto zmluvy alebo v súvislosti s ňou vrátane sporov o platnosť, výklad, zrušenie zmluvy a právnych úkonov strán sa budú prejedávať a rozhodovať výlučne všeobecnými súdmi SR.
 6. Právne vzťahy touto zmluvou neupravené sa spravujú podľa príslušných ustanovení Obchodného zákonníka v platnom znení a súvisiacich platných právnych predpisov.
 7. Neoddeliteľnou súčasťou zmluvy sú:
 - Príloha č. 1 Rozpočet Diela [predloží uchádzač vo svojej Ponuke podľa bodu 15 B) Výzvy na predkladanie ponúk len raz, t. j. nemusí tento dokument predkladať aj ako prílohu č.1 Zmluvy]*
 - Príloha č. 2 Zoznam Subdodávateľov [predloží pred podpisom zmluvy]*
 8. Zhotoviteľ vyhlasuje, že k projektovej dokumentácii/ východiskovým podkladom, ktoré prevzal od objednávateľa, jej textovej a výkresovej časti nemá pripomienky, všetkým predloženým podmienkam porozumel, sú mu jasné a zrozumiteľné a že dielo podľa zhotoví tak, aby bolo funkčné, bezpečné a prevádzky schopné. Zhotoviteľ vyhlasuje, že pochopil požiadavku objednávateľa na realizáciu diela, všetky nejasnosti s ním prekonzultoval pred vypracovaním cenovej ponuky do verejnej súťaže a že je schopný komplexne zhotoviť dielo v požadovanej kvalite, v stanovenom termíne a za dohodnutú cenu v zmysle ustanovení tejto zmluvy tak, aby toto bolo funkčné, bezpečné, prevádzky schopné a spĺňalo požiadavky objednávateľa a všetky platné právne predpisy SR a EÚ.
 9. Táto Zmluva trvá až do úplného splnenia všetkých vzájomných povinností a vysporiadania všetkých záväzkov Zmluvných strán na základe tejto Zmluvy, pokiaľ nedôjde k jej predčasnému ukončeniu v súlade s ustanoveniami tejto Zmluvy.
 10. Táto zmluva zanikne okrem splnenia všetkých práv a povinností obidvoch Zmluvných strán aj písomnou dohodou Zmluvných strán alebo písomným odstúpením od Zmluvy jednej zo Zmluvných strán.
 11. V prípade zániku zmluvy dohodou zmluvných strán, táto zaniká dňom uvedeným v tejto dohode. Dohoda o ukončení Zmluvy musí byť písomná. V tejto dohode sa upravujú aj vzájomné nároky Zmluvných strán, ktoré vzniknú z plnenia zmluvných povinností alebo z ich porušenia druhou Zmluvnou stranou ku dňu zániku Zmluvy dohodou.
 12. Ak niektoré ustanovenia tejto Zmluvy nie sú celkom alebo sčasti účinné alebo platné alebo neskôr stratia účinnosť alebo platnosť, nie je tým dotknutá účinnosť a platnosť ostatných ustanovení. Ak sa niektoré z ustanovení tejto Zmluvy stane neplatným z dôvodu rozporu s Právnymi predpismi, zaväzujú sa Zmluvné strany takéto ustanovenie nahradiť iným, primerane zodpovedajúcim významu pôvodného ustanovenia a zmyslu a účelu tejto Zmluvy
 13. Zmluva je vyhotovená v štyroch rovnopisoch, z ktorých po podpísaní obdrží dva rovnopisy objednávatel' a dva rovnopisy zhotoviteľ.
 14. Zmluvné strany vyhlasujú, že zmluva vrátane platných príloh je zrozumiteľná a že ju uzavreli slobodne, vážne a bez omylu, nebola uzavretá v tiesni za nápadne nevýhodných podmienok, zmluvu si prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu ju podpisujú.

Vo Fričkovciach, dňa 25.06.2024

Za objednávateľa:

.....
Ján Šoltýs, starosta obce

V Prešove, dňa 25.06.2024

Za zhotoviteľa:

.....
Mgr. Alena Harvanová, konateľ

Príloha č.1 Rozpočet

Príloha č.2 Zoznam subdodávateľov

PRÍLOHA Č. 2 ZOZNAM SUBDODÁVATEĽOV

<i>Názov/Obchodné meno, adresa/sídlo, IČO subdodávateľa</i>	<i>Osoba oprávnená konať za subdodávateľa (meno, priezvisko, adresa trvalého pobytu a dátum narodenia)</i>	<i>Predmet subdodávky</i>	<i>Vyjadrenie subdodávky v % k celkovej hodnote zákazky</i>	<i>Vyjadrenie subdodávky v EUR k celkovej hodnote zákazky</i>

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Polyfunkčný objekt Materská škola - Fričkovce

Objekt:

SO 01 - Prístavba k objektu MŠ Fričkovce

Časť:

01 - Stavebná časť

JKSO:

Miesto: Obec Fričkovce

KS:

Dátum: 27. 3. 2024

Objednávateľ:

Obec Fričkovce

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

Ammi s.r.o., Hlavná 45, 080 01 Prešov

IČO:

51928701

IČ DPH:

SK2120843274

Projektant:

Ing. M. Kapralík

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

149 781,35

DPH základná
znižená

Základ dane

0,00

149 781,35

Sadzba dane

20,00%

20,00%

Výška dane

0,00

29 956,27

Cena s DPH

v EUR

179 737,62

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Polyfunkčný objekt Materská škola - Fričkovce
Objekt: SO 01 - Prístavba k objektu MŠ Fričkovce
Časť: 01 - Stavebná časť

Miesto: Obec Fričkovce
Objednávateľ: Obec Fričkovce
Zhotoviteľ: Ammi s.r.o., Hlavná 45, 080 01 Prešov

Dátum: 27. 3. 2024
Projektant: Ing. M. Kapralík
Spracovateľ:

Kód dielu - Popis Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu		149 781,35
HSV - Práce a dodávky HSV		86 947,93
1 - Zemné práce		11 062,21
2 - Zakladanie		14 108,05
3 - Zvislé a kompletne konštrukcie		8 058,25
4 - Vodorovné konštrukcie		6 850,29
5 - Komunikácie		125,85
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie		31 431,61
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie		6 910,54
99 - Presun hmôt HSV		8 401,13
PSV - Práce a dodávky PSV		62 833,42
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti		2 076,52
713 - Izolácie tepelné		6 693,53
762 - Konštrukcie tesárske		5 973,84
763 - Konštrukcie - drevostavby		5 989,24
764 - Konštrukcie klampiarske		11 563,49
766 - Konštrukcie stolárske		13 466,12
767 - Konštrukcie doplnkové kovové		644,73
771 - Podlahy z dlaždíc		5 819,38
776 - Podlahy povlakové		7 997,63
781 - Obklady		1 319,53
784 - Maľby		1 289,41

ROZPOČET

Stavba: Polyfunkčný objekt Materská škola - Fričkovce
Objekt: SO 01 - Prístavba k objektu MŠ Fričkovce
Časť: 01 - Stavebná časť

Miesto: Obec Fričkovce Dátum: 27. 3. 2024
Objednávateľ: Obec Fričkovce Projektant: Ing. M. Kapralík
Zhotoviteľ: Ammi s.r.o., Hlavná 45, 080 01 Prešov Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu 149 781,35

D HSV Práce a dodávky HSV 86 947,93

D 1 Zemné práce 11 062,21

1	K	131201101.S	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	m3	69,600	15,17	1 055,83
VV (87,0)*0,8 "výkop jamy - prístavba"					69,600		
2	K	131201109.S	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepivosť horniny 3	m3	20,880	1,15	24,01
VV 69,60*30/100 "30% lepivosť"					20,880		
3	K	132201101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	54,161	42,46	2 299,68
VV (2,25+28,785)*0,6*1,1 "ZP - prístavba"					20,483		
VV (2,1*0,6+1,25*1,5)*0,5 "ZP schodisko"					1,568		
VV Medzisúčet zakl. pas					22,051		
VV (33,8)*0,76*1,25 "drenáž"					32,110		
VV Súčet					54,161		
4	K	132201109.S	Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	m3	16,248	12,01	195,14
VV 54,161*30/100 "lepivosť 30%"					16,248		
5	K	162501122.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	123,761	3,98	492,57
VV 69,60+54,161 "výkop"					123,761		
6	K	162501123.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	1 237,610	0,38	470,29
VV 123,761*10 "odvoz do 10km"					1 237,610		
7	K	167101102.S	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	123,761	2,43	300,74
VV 69,60+54,161 "výkop"					123,761		
8	K	171201202.S	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	123,761	0,79	97,77
VV 69,60+54,161 "výkop"					123,761		
9	K	171209002.S	Poplatok za skládku - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	204,206	30,00	6 126,18
VV 123,761*1,65					204,206		

D 2 Zakladanie 14 108,05

10	K	211571111.S	Výplň odvodňovacieho rebra alebo trativodu do rýh s úpravou povrchu výplne štrkopieskom	m3	16,900	41,22	696,62
VV (33,8)*0,5 "drenáž zásyp"					16,900		
11	K	211971110.S	Zhotovenie opláštenia výplne z geotextílie, v ryhe alebo v záreze so stenami šikmými o skl. do 1:2,5	m2	67,600	1,65	111,54
VV (2,0)*33,8 "drenáž obalenie v geotextílii"					67,600		
12	M	693110002000.S	Geotextília polypropylénová netkaná 200 g/m2	m2	68,952	1,82	125,49
VV 67,6*1,02 "Prepočítané koeficientom množstva"					68,952		
13	K	212756121.S	Trativody z flexodrenážnych rúr, DN 160	m	33,800	6,99	236,26
VV 33,80 "drenáž"					33,800		
14	K	271573001.S	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením zo štrkopiesku fr.0-32 mm	m3	74,666	58,61	4 376,17
VV (2,25+28,785)*0,6*0,2 "nasyp pod ZP"					3,724		
VV (2,5*28,4)*0,35 "nasyp pod podkl. beton"					24,850		
VV (2,4*28,4)*0,6 "nasyp pod podkl. beton"					40,896		
VV (2,4+2,82)*0,15*0,3 "okolo ZP"					0,235		
VV Medzisúčet prístavba					69,705		
VV (3,15*4,5)*0,35 "1.24"					4,961		
VV Súčet					74,666		
15	K	273313612.S	Betón základových dosiek, prostý tr. C 20/25	m3	14,438	132,83	1 917,80
VV (28,7*2,86)*0,15 "podkladný betón - prístavba"					12,312		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
	VV		(3,15*4,5)*0,15 "podkladný betón - 1.24"		2,126		
	VV		Súčet		14,438		
16	K	273351215.S	Debnenie stien základových dosiek, zhotovenie-dielce	m2	11,763	20,23	237,97
	VV		2*(28,7+2,86)*0,15 "podkladný betón"		9,468		
	VV		2*(3,15+4,5)*0,15 "podkladný betón - 1.24"		2,295		
	VV		Súčet		11,763		
17	K	273351216.S	Debnenie stien základových dosiek, odstránenie-dielce	m2	11,763	3,91	45,99
	VV		2*(28,7+2,86)*0,15 "podkladný betón"		9,468		
	VV		2*(3,15+4,5)*0,15 "podkladný betón - 1.24"		2,295		
	VV		Súčet		11,763		
18	K	273362442.S	Výstuž základových dosiek zo zvr. sietí KARI, priemer drôtu 8/8 mm, veľkosť oka 150x150 mm	m2	110,696	7,65	846,82
	VV		(28,7*2,86+3,15*4,5)*1,15 "podkladný betón + 15% prekrytie"		110,696		
19	K	274271041.S	Murivo základových pásov (m3) z betónových debniach tvárnic s betónovou výplňou C 16/20 hrúbky 300 mm	m3	13,037	211,37	2 755,63
	VV		(2,4+28,64)*0,3*1,25 "DT prístavba"		11,640		
	VV		(1,95+1,4)*0,3*0,7+(1,4)*0,3*0,725+(1,4)*0,3*0,55+(1,4)*0,3*0,375 "DT schodisko"		1,397		
	VV		Súčet		13,037		
20	K	274313612.S	Betón základových pásov, prostý tr. C 20/25	m3	12,741	131,28	1 672,64
	VV		(2,25+28,785)*0,6*0,6 "ZP - prístavba"		11,173		
	VV		(2,1*0,6+1,25*1,5)*0,5 "ZP schodisko"		1,568		
	VV		Súčet		12,741		
21	K	274361825.S	Výstuž pre murivo základových pásov z betónových debniach tvárnic s betónovou výplňou z ocele B500 (10505)	t	0,870	1 247,26	1 085,12
	VV		870,47/1000		0,870		
D 3			Zvislé a kompletne konštrukcie				8 058,25
22	K	311275121.S	Murivo nosné (m3) z pórobetónových tvárnic PD pevnosti P2 až P4, nad 400 do 600 kg/m3 hrúbky 250 mm	m3	0,525	297,96	156,43
	VV		(1,0*2,1)*0,25 "zamurovanie otvoru"		0,525		
23	K	311275131.S	Murivo nosné (m3) z pórobetónových tvárnic PD pevnosti P2 až P4, nad 400 do 600 kg/m3 hrúbky 300 mm	m3	15,858	296,94	4 708,87
	VV		(2,86+28,68)*0,3*3,0 "prístavba"		28,386		
	VV		-(1,2*1,8*3+2,4*2,1*7)*0,3 "otvory"		-12,528		
	VV		Súčet		15,858		
24	K	317161131.S	Pórobetónový preklad nenosný šírky 125 mm, výšky 250 mm, dĺžky 1000 mm	ks	3,000	22,61	67,83
25	K	317161134.S	Pórobetónový preklad nenosný šírky 125 mm, výšky 250 mm, dĺžky 2000 mm	ks	1,000	41,03	41,03
26	K	331321410.S	Betón stĺpov a pilierov hranatých, ťahadiel, rámových stojok, vzpier, železový (bez výstuže) tr. C 25/30	m3	1,313	147,31	193,42
	VV		(0,25*0,25)*3,0*7 "ŽB stĺp"		1,313		
27	K	331351101.S	Debnenie hranatých stĺpov prierezu pravouhlého štvoruholníka výšky do 4 m, zhotovenie-dielce	m2	21,000	28,92	607,32
	VV		2*(0,25+0,25)*3,0*7 "ŽB stĺp"		21,000		
28	K	331351102.S	Debnenie hranatých stĺpov prierezu pravouhlého štvoruholníka výšky do 4 m, odstránenie-dielce	m2	21,000	4,61	96,81
	VV		2*(0,25+0,25)*3,0*7 "ŽB stĺp"		21,000		
29	K	331361821.S	Výstuž stĺpov, pilierov, stojok hranatých z bet. ocele B500 (10505)	t	0,156	1 981,23	309,07
	VV		4*3,0*1,58/1000*7		0,133		
	VV		2*(0,25+0,25)*5*3,0*0,222/1000*7		0,023		
	VV		Súčet		0,156		
30	K	342272103	Priečky z tvárnic YTONG hr. 125 mm P2-500 hladkých, na MVC a maltu YTONG (125x249x599)	m2	47,078	39,88	1 877,47
	VV		(1,1*1,4)+(1,5*1,4) "priečka 1.06 / 1.24"		3,640		
	VV		(2,56*3+4,5+2,4)*3,3+1,1*1,8-(0,8*2,02+1,6*2,1+0,8*2,1) "nové priečky 1.NP"		43,438		
	VV		Súčet		47,078		
D 4			Vodorovné konštrukcie				6 850,29
31	K	413941125.S	Osadenie oceľových valcovaných nosníkov I, IE, U, UE, L č. 24 a vyššie, alebo výšky nad 220 mm	t	2,376	441,20	1 048,29
	VV		28,8*82,5/1000 "pod pomurnicu"		2,376		
32	M	134310001200.S	Tyč oceľová prierezu L rovnoramenný uholník 200x200x20 mm, ozn. 11 373, podľa EN ISO S235JRG1	t	2,376	1 233,19	2 930,06
33	K	417321515.S	Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C 25/30	m3	3,517	157,44	553,72

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
	VV		(28,4+2,86)*0,45*0,25 "ŽB veniec - prístavba"		3,517		
34	K	417351115.S	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie	m2	28,359	18,52	525,21
	VV		(28,4+2,86)*2*0,45+0,25*0,45*2 "ŽB veniec - prístavba"		28,359		
35	K	417351116.S	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie	m2	28,359	5,12	145,20
	VV		(28,4+2,86)*2*0,45+0,25*0,45*2 "ŽB veniec - prístavba"		28,359		
36	K	417361821.S	Výstuž stužujúcich pásov a vencov z betonárskej ocele B500 (10505)	t	0,575	1 872,90	1 076,92
	VV		575,45/1000		0,575		
37	K	417391151.S	Montáž obkladu betónových konštrukcií vykonaný súčasne s betónovaním extrudovaným polystyrénom	m2	19,317	4,37	84,42
	VV		(28,4+2,86)*0,45 "ŽB veniec - prístavba"		14,067		
	VV		0,25*3,0*7 "ŽB stĺp"		5,250		
	VV		Súčet		19,317		
38	M	283750000700.S	Doska XPS hr. 50 mm	m2	19,317	10,25	198,00
39	K	430321315.S	Schodiskové konštrukcie, betón železový tr. C 20/25	m3	0,664	176,22	117,01
	VV		(1,0+0,60)*1,4*0,15 "podesta"		0,336		
	VV		(1,4*0,30*0,165/2)*3 "stupne"		0,104		
	VV		1,6*0,7*0,20 "bok schodiska"		0,224		
	VV		Súčet		0,664		
40	K	430362021.S	Výstuž schodiskových konštrukcií zo zváraných sietí z drôtov typu KARI	t	0,012	1 625,82	19,51
	VV		(1,0+0,60)*1,4*5,26/1000 "podesta"		0,012		
41	K	431351121.S	Debnenie do 4 m výšky - podest a podstupňových dosiek pôdorysne priamočiarych zhotovenie	m2	2,240	36,72	82,25
	VV		1,6*0,7*2 "bok schodiska"		2,240		
42	K	431351122.S	Debnenie do 4 m výšky - podest a podstupňových dosiek pôdorysne priamočiarych odstránenie	m2	2,240	7,00	15,68
	VV		1,6*0,7*2 "bok schodiska"		2,240		
43	K	434351141.S	Debnenie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne pôdorysne priamočiarych zhotovenie	m2	1,953	22,40	43,75
	VV		(1,4*0,30+1,4*0,165)*3 "stupne"		1,953		
44	K	434351142.S	Debnenie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne pôdorysne priamočiarych odstránenie	m2	1,953	5,26	10,27
	VV		(1,4*0,30+1,4*0,165)*3 "stupne"		1,953		
D	5		Komunikácie				125,85
45	K	564730111.S1	Kryt z kameniva okrasného veľ. 8-16 mm s rozprestretím hr. 100 mm	m2	19,725	6,38	125,85
	VV		(3,0+33,95+1,0+1,5)*0,50 "okapový chodník"		19,725		
D	6		Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				31 431,61
46	K	612460124.S	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou pod omietky a nátery	m2	233,028	2,29	533,63
	VV		2*(2,36+2,56)*3,1-(1,2*1,8*2+0,8*2,02) "1.23"		24,568		
	VV		(1,1*1,8)*2 "priečka 1.06"		3,960		
	VV		2*(3,6+2,56)*3,1-(0,8*2,02+2,4*2,1)+(1,5*1,4)*2 "1.24"		35,736		
	VV		2*(4,5+3,15)*3,1-(1,5*2,1+1,4*2,1+0,9*1,2) "1.21"		40,260		
	VV		(2,56+15,88+8,7)*3,1-(1,2*1,8*2+2,4*2,1*4+0,8*2,1+1,6*2,1) "1.16"		54,614		
	VV		(8,7+6,2+2,935+3,725)*3,1-(2,4*2,1*2+0,8*2,1+0,8*2,02+1,6*2,1) "1.17"		50,100		
	VV		(2,4*6)*2*0,3 "po vybúraní otvorov 1.16 a 1.17"		8,640		
	VV		((1,2+2*1,8)*3+(2,4+2*2,1)*7)*0,25 "ostenie"		15,150		
	VV		Súčet		233,028		
47	K	612460361.S	Vnútorná omietka stien vápennocementová jednovrstvová, hr. 5 mm	m2	233,028	7,94	1 850,24
	VV		2*(2,36+2,56)*3,1-(1,2*1,8*2+0,8*2,02) "1.23"		24,568		
	VV		(1,1*1,8)*2 "priečka 1.06"		3,960		
	VV		2*(3,6+2,56)*3,1-(0,8*2,02+2,4*2,1)+(1,5*1,4)*2 "1.24"		35,736		
	VV		2*(4,5+3,15)*3,1-(1,5*2,1+1,4*2,1+0,9*1,2) "1.21"		40,260		
	VV		(2,56+15,88+8,7)*3,1-(1,2*1,8*2+2,4*2,1*4+0,8*2,1+1,6*2,1) "1.16"		54,614		
	VV		(8,7+6,2+2,935+3,725)*3,1-(2,4*2,1*2+0,8*2,1+0,8*2,02+1,6*2,1) "1.17"		50,100		
	VV		(2,4*6)*2*0,3 "po vybúraní otvorov 1.16 a 1.17"		8,640		
	VV		((1,2+2*1,8)*3+(2,4+2*2,1)*7)*0,25 "ostenie"		15,150		
	VV		Súčet		233,028		
48	K	612481119.S	Potiahnutie vnútorných stien sklotextilnou mriežkou s celoplošným prilpením	m2	233,028	9,65	2 248,72
	VV		2*(2,36+2,56)*3,1-(1,2*1,8*2+0,8*2,02) "1.23"		24,568		
	VV		(1,1*1,8)*2 "priečka 1.06"		3,960		
	VV		2*(3,6+2,56)*3,1-(0,8*2,02+2,4*2,1)+(1,5*1,4)*2 "1.24"		35,736		
	VV		2*(4,5+3,15)*3,1-(1,5*2,1+1,4*2,1+0,9*1,2) "1.21"		40,260		
	VV		(2,56+15,88+8,7)*3,1-(1,2*1,8*2+2,4*2,1*4+0,8*2,1+1,6*2,1) "1.16"		54,614		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
	VV		(8,7+6,2+2,935+3,725)*3,1- (2,4*2,1*2+0,8*2,1+0,8*2,02+1,6*2,1) "1.17"		50,100		
	VV		(2,4*6)*2*0,3 "po vybúraní otvorov 1.16 a 1.17"		8,640		
	VV		((1,2+2*1,8)*3+(2,4+2*2,1)*7)*0,25 "ostenie"		15,150		
	VV		Súčet		233,028		
49	K	622460124.S	Príprava vonkajšieho podkladu stien penetráciou pod omietky a nátery	m2	135,450	3,12	422,60
	VV		(94,5+12,0)-(5,04*7+2,14*3) "fasáda prístavba"		64,800		
	VV		((1,2+2*1,8)*3+(2,4+2*2,1)*7)*0,25 "ostenie"		15,150		
	VV		25,6+2,9+0,68+0,17+2,0+13,65+2,3+8,2 "sokel"		55,500		
	VV		Súčet		135,450		
50	K	622461053.S	Vonkajšia omietka stien pastovitá silikónová roztieraná, hr. 2 mm	m2	79,950	18,47	1 476,68
	VV		(94,5+12,0)-(5,04*7+2,14*3) "fasáda prístavba"		64,800		
	VV		((1,2+2*1,8)*3+(2,4+2*2,1)*7)*0,25 "ostenie"		15,150		
	VV		Súčet		79,950		
51	K	622461281.S	Vonkajšia omietka stien pastovitá dekoratívna mozaiková	m2	55,500	34,44	1 911,42
	VV		25,6+2,9+0,68+0,17+2,0+13,65+2,3+8,2 "sokel"		55,500		
52	K	622481119.S	Potiahnutie vonkajších stien sklotextilnou mriežkou s celoplošným prílepením	m2	135,450	9,89	1 339,60
	VV		(94,5+12,0)-(5,04*7+2,14*3) "fasáda prístavba"		64,800		
	VV		((1,2+2*1,8)*3+(2,4+2*2,1)*7)*0,25 "ostenie"		15,150		
	VV		25,6+2,9+0,68+0,17+2,0+13,65+2,3+8,2 "sokel"		55,500		
	VV		Súčet		135,450		
53	K	625250743.S	Kontaktný zatepľovací systém z minerálnej vlny hr. 200 mm, zatĺkacie kotvy	m2	66,564	76,80	5 112,12
	VV		(29,0+2,86)*3,4 "fasáda - prístavba"		108,324		
	VV		-(1,2*1,8*3+2,4*2,1*7) "otvory"		-41,760		
	VV		Súčet		66,564		
54	K	625250762.S	Kontaktný zatepľovací systém ostenia z minerálnej vlny hr. 30 mm	m2	15,150	50,94	771,74
	VV		((1,2+2*1,8)*3+(2,4+2*2,1)*7)*0,25 "ostenie"		15,150		
55	K	625251403	Kontaktný zatepľovací systém hr. 60 mm - riešenie pre sokel (XPS), zatĺkacie kotvy	m2	42,980	34,82	1 496,56
	VV		(5,1*0,8)+(34,0*0,8)+(6,7)+(5,0) "sokel"		42,980		
56	K	625251408	Kontaktný zatepľovací systém hr. 160 mm- riešenie pre sokel (XPS), zatĺkacie kotvy	m2	45,385	55,50	2 518,87
	VV		(28,6+2,7)*1,45 "zateplenie sokla - prístavba"		45,385		
57	K	631312611.S	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 16/20 hr.nad 50 do 80 mm	m3	55,128	171,66	9 463,27
	VV		(12,07+2,1)*0,6 "1.21"		8,502		
	VV		(6,05)*0,6 "1.23"		3,630		
	VV		9,82*0,6 "1.24"		5,892		
	VV		44,24*0,6 "1.16"		26,544		
	VV		17,6*0,6 "1.17"		10,560		
	VV		Súčet		55,128		
58	K	632001031.S	Položenie dilatáčného profilu v potere	m	18,900	0,33	6,24
	VV		18,9 "dilatáčny profil"		18,900		
59	M	553640000100.S	Profil dilatáčny tvaru L, 60x60x3 mm dl. 2000 mm na vytvorenie pracovnej škáry v potere alebo na oddelenie rozdielnych výšok poteru	m	19,845	2,70	53,58
	VV		18,9*1,05 'Prepočítané koeficientom množstva		19,845		
60	K	632458621	Cementová samonivelizačná stierka, hr. 2 mm	m2	288,760	7,71	2 226,34
	VV		11,29 "1.08"		11,290		
	VV		24,15 "1.09"		24,150		
	VV		13,63 "1.15"		13,630		
	VV		6,63 "1.18"		6,630		
	VV		12,29 "1.19"		12,290		
	VV		12,07+2,1 "1.21"		14,170		
	VV		6,05 "1.23"		6,050		
	VV		9,82 "1.24"		9,820		
	VV		116,14 "1.16"		116,140		
	VV		74,59 "1.17"		74,590		
	VV		Súčet		288,760		
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				6 910,54
61	K	916561211.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betónového, do lôžka zo suchého betónu tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	39,450	6,35	250,51
	VV		3,0+33,95+1,0+1,5 "okapový chodník"		39,450		
62	M	592170001800.S	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, prírodný	ks	39,450	2,74	108,09
63	K	941941041.S	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	99,300	3,51	348,54
	VV		(30,0+3,1)*3,0		99,300		
64	K	941941291.S	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	99,300	1,87	185,69

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
	VV		99,3*1 "prenájom 1 mesiac"		99,300		
65	K	941941841.S	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	99,300	2,35	233,36
	VV		(30,0+3,1)*3,0		99,300		
66	K	941955001.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m2	57,840	4,02	232,52
	VV		72,3*80/100 "80% lešenie plochy"		57,840		
67	K	953945319.S	Hliníkový soklový profil šírky 203 mm	m	36,810	13,19	485,52
	VV		2,86+33,95 "soklova lišta"		36,810		
68	K	953945351.S	Hliníkový rohový ochranný profil s integrovanou mriežkou	m	158,450	3,33	527,64
	VV		3,3*20+2,4*19+1,2*3+1,8*6+2,1*14+1,25+0,9*2 "vnútorné lišty"		158,450		
69	K	953995406.S	Okenný a dverový začist'ovací profil	m	85,300	6,17	526,30
	VV		(1,25*2+0,9*2)+(1,2*2+1,8*2)*3+(2,4*2+2,1*2)*7 "APU lišta"		85,300		
70	K	953995411.S	Nadokenný profil so skrytou okapničkou	m	23,450	4,07	95,44
	VV		1,25+1,8*3+2,4*7 "lišta nad oknom"		23,450		
71	K	953995421.S	Rohový profil s integrovanou sieťovinou - pevný	m	89,500	3,16	282,82
	VV		(1,25*2+0,9*2)+(1,2*2+1,8*2)*3+(2,4*2+2,1*2)*7 "rohová lišta"		85,300		
	VV		4,2 "rohová lišta"		4,200		
	VV		Súčet		89,500		
72	K	953995426.S	Dilatačný profil typ V - rohový	m	7,000	12,25	85,75
	VV		3,5*2 "dilatačná lišta"		7,000		
73	K	959941021.S	Chemická kotva s kotevným svorníkom tesnená polyesterovou živcou do muriva z plných tehál, s vyvrtaním otvoru M12/10/135 mm	ks	58,000	17,52	1 016,16
	VV		29,0*2		58,000		
74	K	962032231.S	Búranie muriva alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 nadzákladového z tehál pálených, vápenopieskových, cementových na maltu, -1,90500t	m3	4,622	32,64	150,86
	VV		1,25*0,9*0,3 "vybúranie otvoru"		0,338		
	VV		(2,4*0,85)*0,3*7 "vybúranie pod oknami"		4,284		
	VV		Súčet		4,622		
75	K	965044201.S	Brúsenie existujúcich betónových podláh, zbrúsenie hrúbky do 3 mm -0,00600t	m2	67,890	7,64	518,68
	VV		11,29 "1.08"		11,290		
	VV		24,15 "1.09"		24,150		
	VV		13,63 "1.15"		13,630		
	VV		6,63 "1.18"		6,630		
	VV		12,19 "1.19"		12,190		
	VV		Súčet		67,890		
76	K	965081712.S	Búranie dlažieb, bez podklad. lôžka z xylolit., alebo keramických dlaždíc hr. do 10 mm, -0,02000t	m2	67,890	2,85	193,49
	VV		11,29 "1.08"		11,290		
	VV		24,15 "1.09"		24,150		
	VV		13,63 "1.15"		13,630		
	VV		6,63 "1.18"		6,630		
	VV		12,19 "1.19"		12,190		
	VV		Súčet		67,890		
77	K	968061113.S	Vyvesenie dreveného okenného krídla do suti plochy nad 1,5 m2, -0,01600t	ks	7,000	1,12	7,84
78	K	968061115.S	Demontáž okien drevených, 1 bm obvodu - 0,008t	m	63,000	3,46	217,98
	VV		2*(2,4+2,1)*7		63,000		
79	K	968061116.S	Demontáž dverí drevených so zárubňou, 1 bm obvodu - 0,012t	m	21,148	3,46	73,17
	VV		2*(1,55*2,02)*2+2*(0,6*2,02)+2*(1,0+2,1)		21,148		
80	K	968061125	Vyvesenie dverného krídla do suti plochy do 2 m2, - 0,02400t	ks	1,000	0,90	0,90
81	K	968061126.S	Vyvesenie dreveného dverného krídla do suti plochy nad 2 m2, -0,02700t	ks	3,000	1,64	4,92
82	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	11,779	16,72	196,94
83	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	113,710	0,51	57,99
	VV		11,371*10		113,710		
84	K	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	11,779	13,79	162,43
85	K	979082121.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	68,226	1,55	105,75
	VV		11,371*6		68,226		
86	K	979087112.S	Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovnú dopravu sutiny	t	11,779	5,75	67,73
87	K	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	11,545	67,00	773,52

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D 99 Presun hmôt HSV							8 401,13
88	K	998011001.S	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	t	455,099	18,46	8 401,13
D PSV Práce a dodávky PSV							62 833,42
D 711 Izolácie proti vode a vlhkosti							2 076,52
89	K	711111001.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom penetračným za studena	m2	110,387	0,31	34,22
	VV		(2,88*28,4)+(28,4)*0,2*2 "podlaha P1, P2"		93,152		
	VV		(3,15*4,5)+2*(3,15+4,5)*0,2 "1.24"		17,235		
	VV		Súčet		110,387		
90	M	246170000900	Lak asfaltový ALP-PENETRAL v sudoch	t	0,033	2 399,83	79,19
	VV		110,387*0,0003 'Prepočítané koeficientom množstva		0,033		
91	K	711112001.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá penetračným náterom za studena	m2	45,385	0,39	17,70
	VV		(28,6+2,7)*1,45 "zateplenie sokla - prístavba"		45,385		
92	M	246170000900	Lak asfaltový ALP-PENETRAL v sudoch	t	0,016	2 399,83	38,40
	VV		45,385*0,00035 'Prepočítané koeficientom množstva		0,016		
93	K	711131102.S	Zhotovenie geotextílie alebo tkaniny na plochu vodorovnú	m2	91,880	0,65	59,72
	VV		12,07+2,1 "1.21"		14,170		
	VV		6,05 "1.23"		6,050		
	VV		9,82 "1.24"		9,820		
	VV		44,24 "1.16"		44,240		
	VV		17,6 "1.17"		17,600		
	VV		Súčet		91,880		
94	M	693110004500.S	Geotextília polypropylénová netkaná 300 g/m2	m2	105,662	1,43	151,10
	VV		91,88*1,15 'Prepočítané koeficientom množstva		105,662		
95	K	711132107.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti popovú fóliou položenou voľne na ploche zvislej	m2	14,085	4,53	63,81
	VV		(28,6+2,7)*0,45 "zateplenie sokla - prístavba"		14,085		
96	M	283230002700.S	Nopová HDPE fólia hrúbky 0,5 mm, výška nopy 8 mm, proti zemnej vlhkosti s radónovou ochranou, pre spodnú stavbu	m2	16,198	1,50	24,30
	VV		14,085*1,15 'Prepočítané koeficientom množstva		16,198		
97	K	711141559.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP pritavením	m2	110,387	5,76	635,83
	VV		(2,88*28,4)+(28,4)*0,2*2 "podlaha P1, P2"		93,152		
	VV		(3,15*4,5)+2*(3,15+4,5)*0,2 "1.24"		17,235		
	VV		Súčet		110,387		
98	M	628310001000	Pás asfaltový V 60 S 35 pre spodné vrstvy hydroizolačných systémov	m2	110,387	3,86	426,09
99	K	711142559.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode zvislá NAIP pritavením	m2	45,385	6,24	283,20
	VV		(28,6+2,7)*1,45 "zateplenie sokla - prístavba"		45,385		
100	M	628310001000	Pás asfaltový V 60 S 35 pre spodné vrstvy hydroizolačných systémov	m2	54,462	3,86	210,22
	VV		45,385*1,2 'Prepočítané koeficientom množstva		54,462		
101	K	998711201.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	20,286	2,60	52,74
D 713 Izolácie tepelné							6 693,53
102	K	713111111.S	Montáž tepelnej izolácie stropov minerálnou vlnou, vrchom kladenou voľne	m2	72,300	1,92	138,82
	VV		9,8+15,8+40,6+6,1 "SDK podhlád"		72,300		
103	M	631650000100	Pás PROFÍ, 60x1200x9500 mm, izolácia zo sklenej vlny vhodná pre šikmé strechy	m2	73,746	4,44	327,43
	VV		72,3*1,02 'Prepočítané koeficientom množstva		73,746		
104	K	713111111.S	Montáž tepelnej izolácie stropov minerálnou vlnou, vrchom kladenou voľne	m2	87,480	1,92	167,96
	VV		3,0*29,16 "plocha strechy - zateplenie"		87,480		
105	M	631440003900.S	Doska z minerálnej vlny hr. 80 mm, izolácia pre šikmé strechy, nezaťažené stropy, priečky	m2	89,230	14,08	1 256,36
	VV		87,48*1,02 'Prepočítané koeficientom množstva		89,230		
106	M	631440004300.S	Doska z minerálnej vlny hr. 150 mm, izolácia pre šikmé strechy, nezaťažené stropy, priečky	m2	87,480	24,51	2 144,13
107	M	631440003800.S	Doska z minerálnej vlny hr. 60 mm, izolácia pre šikmé strechy, nezaťažené stropy, priečky	m2	87,480	10,48	916,79
108	K	713122111.S	Montáž tepelnej izolácie podláh polystyrénom, kladeným voľne v jednej vrstve	m2	91,880	1,33	122,20
	VV		12,07+2,1 "1.21"		14,170		
	VV		6,05 "1.23"		6,050		
	VV		9,82 "1.24"		9,820		
	VV		44,24 "1.16"		44,240		
	VV		17,6 "1.17"		17,600		
	VV		Súčet		91,880		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
109	M	283720008200.S	Doska EPS hr. 140 mm, pevnosť v tlaku 100 kPa, na zateplenie podláh a plochých striech	m2	93,718	15,78	1 478,87
	VV		91,88*1,02 'Prepočítané koeficientom množstva		93,718		
110	K	713132132.S	Montáž tepelnej izolácie stien polystyrénom, celoplošným prílepením	m2	4,320	7,15	30,89
	VV		(2,4*6)*0,3 "po vybúraní otvorov 1.16 a 1.17"		4,320		
111	M	283720006300.S	Doska EPS hr. 60 mm, pevnosť v tlaku 70 kPa, do spodnej vrstvy v dvojvrstvovej skladbe plochých striech	m2	4,406	5,49	24,19
	VV		4,32*1,02 'Prepočítané koeficientom množstva		4,406		
112	K	998713201.S	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	%	66,072	1,30	85,89
D 762 Konštrukcie tesárske							5 973,84
113	K	762332120.S	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 120 - 224 cm2	m	28,400	9,99	283,72
	VV		28,4 "KVH 60/80"		28,400		
114	M	605710003603.S	Hranoly z konštrukčného dreva KVH, nepohľadová kvalita	m3	0,136	559,56	76,10
	VV		28,4*0,06*0,08 "KVH 60/80"		0,136		
115	K	762341251.S	Montáž kontralát pre sklon do 22°	m	170,294	1,98	337,18
	VV		(106,434)*1,6 "latovanie 60/60"		170,294		
116	M	605120002800.S	Hranoly z mäkkého reziva neopracované nehranené akosť II, prierez 25-100 cm2	m3	0,613	420,00	257,46
	VV		170,294*0,06*0,06 "latovanie 60/60"		0,613		
117	K	762395000.S	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a laťovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, klnice, pásová oceľ, vruty	m3	0,749	37,32	27,95
	VV		0,613+0,136		0,749		
118	K	762812370.S	Montáž záklopu vrchné na pero a drážku, polodrážku	m2	212,868	4,31	917,46
	VV		3,65*29,16*2 "plocha strechy - 2x"		212,868		
119	M	607260000450.S	Doska OSB nebrúsená hr. 24 mm	m2	221,383	17,24	3 816,64
	VV		3,65*29,16*2 "plocha strechy - 2x"		212,868		
	VV		212,868*1,04 'Prepočítané koeficientom množstva		221,383		
120	K	998762202.S	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	57,185	4,50	257,33
D 763 Konštrukcie - drevostavby							5 989,24
121	K	763160011.S	Podkrovie alebo podhľad SDK na oceľovej konštrukcii CD+UD a krokových závesoch s parozábranou, doska protipožiarna DF 12.5 mm	m2	72,300	51,25	3 705,38
	VV		9,8+15,8+40,6+6,1 "SDK podhľad"		72,300		
122	K	763733001.S	Montáž priestorovo viazaných drevených väzníkov na strechu sedlovú RD	m2	63,800	7,29	465,10
	VV		2,2*29 "väzník"		63,800		
123	M	612220000100.S 1	Väzník strešný drevený priehradový, dodávka	m2	63,800	24,47	1 561,19
124	K	998763201.S	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	%	57,237	4,50	257,57
D 764 Konštrukcie klampiarske							11 563,49
125	K	764171231.S	Záveterná lišta pozink farebný, r.š. do 370 mm, sklon strechy do 30°	m	28,800	10,85	312,48
	VV		28,8 "spoj so stenou"		28,800		
126	K	764171263.S	Odkvapové lemovanie pozink farebný, r.š. do 250 mm, sklon strechy do 30°	m	29,160	7,93	231,24
	VV		29,16 "čelo žlab - prístavba"		29,160		
127	K	764171301.S	Krytina falcovaná pozink farebný, sklon strechy do 30°	m2	106,434	67,42	7 175,78
	VV		3,65*29,16 "plocha strechy"		106,434		
128	K	764173712.S	Ochranná vetracia mriežka proti hmyzu, šírky 100 mm	m	58,320	2,83	165,05
	VV		29,16*2 "pre vetrací otvor"		58,320		
129	K	764410740.S	Oplechovanie parapetov z hliníkového farebného Al plechu, vrátane rohov r.š. 250 mm	m	21,650	22,92	496,22
	VV		1,25+1,2*3+2,4*7 "vonkajšie parapety"		21,650		
130	K	764410850.S	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm, -0,00135t	m	16,800	1,75	29,40
	VV		2,4*7 "vonkajšie parapety"		16,800		
131	K	764454802.S	Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 120 mm, -0,00285t	m	14,000	1,31	18,34
	VV		7,0*2 "demontáž zvodov"		14,000		
132	K	764731114.S	Oplechovanie múrov, atík, nadmuroviek zo zvitkov pozink farebný	m	29,160	33,97	990,57
	VV		29,16 "styk strechy s murivom"		29,160		
133	K	764751112.S	Zvodová rúra kruhová pozink farebný vrátane príslušenstva, priemer 100 mm	m	14,000	38,10	533,40
	VV		4,5*2 "zvod - prístavba"		9,000		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
	VV		2,5*2 "zvod nový - pôvodná strecha"		5,000		
	VV		Súčet		14,000		
134	K	764751132.S	Koleno zvodovej rúry pozink farebný, priemer 100 mm	ks	2,000	17,88	35,76
135	K	764761121.S	Žľab pododkvapový polkruhový pozink farebný vrátane čela, hákov, rohov, kútov, r.š. 250 mm	m	29,160	38,35	1 118,29
	VV		29,16 "žľab - prístavba"		29,160		
136	K	764900002.S	Kontaktná paropriepustná fólia pod strešnú krytinu, plošná hmotnosť 140 g/m2	m2	106,434	2,32	246,93
	VV		3,65*29,16 "plocha strechy"		106,434		
137	K	998764201.S	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	%	113,530	1,85	210,03
D 766			Konštrukcie stolárske				13 466,12
138	K	766621402.S	Montáž okien plastových s hydroizolačnými páskami paropriepustnými, s variabilným difúznym odporom	m	85,300	15,19	1 295,71
	VV		2*(1,25+0,9)+2*(1,2+1,8)*3+2*(2,4+2,1)*7 "okná"		85,300		
139	M	283290006700.S	Tesniaca vzdychotesná fólia s variabilným difúznym odporom, š. 70 mm, dl. 50 mm, pre lepenie fólie na rám okna, tesnenie pripájajúcej škáry okenného rámu a muriva	m	179,130	1,31	234,66
140	M	611410091020.S	Okno plastové jednokrídlové OS, izolačné trojsklo	m	22,300	47,94	1 069,06
	VV		2*(1,25+0,9)+2*(1,2+1,8)*3 "okná"		22,300		
141	M	611410091030.S	Okno plastové dvojkrídlové OS+OS, izolačné trojsklo	m	63,000	79,26	4 993,38
	VV		2*(2,4+2,1)*7 "okná"		63,000		
142	K	766642115.S	Montáž dverí posuvných jednokrídlových, posun na stene	ks	1,000	96,16	96,16
143	M	611610000400.S	Dvere vnútorné jednokrídlové, šírka 600-900 mm, plné	ks	1,000	137,82	137,82
144	M	611610006300.S	Montážny materiál pre dvere, okná	eur	94,000	1,00	94,00
145	K	766642125.S	Montáž dverí posuvných dvojkrídlových, posun na stene	ks	1,000	114,79	114,79
146	M	611610000402.S	Dvere vnútorné dvojkrídlové posuvné, šírka 1600 mm, presklenné do 1/3 výšky, neprehľadné bezpečnostné sklo	ks	1,000	190,00	190,00
147	M	611610006300.S	Montážny materiál pre dvere, okná	eur	115,000	1,00	115,00
148	K	766651101.S	Montáž púzdra posuvných dverí do murovanej priečky, jedno zasúvacie púzdro pre jedno krídlo, priechod 0,6-1,2 m	ks	1,000	100,09	100,09
149	M	553310013300.S	Stavebné púzdro pre posuvné dvere, jedno zasúvacie púzdro pre jedno krídlo, čistý priechod 1100 mm	ks	1,000	510,52	510,52
150	K	766651121.S	Montáž púzdra posuvných dverí do murovanej priečky, s dvoma zasúvacími púzdrami pre dve krídla, priechod 1,25-2,45 m	ks	1,000	123,01	123,01
151	M	553310013600.S	Stavebné púzdro pre posuvné dvere s dvoma zasúvacími púzdrami pre dve krídla, čistý priechod 1600 mm	ks	1,000	780,58	780,58
152	K	766662112.S	Montáž dverového krídla otočného jednokrídlového poldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	ks	2,000	26,29	52,58
153	M	549150000600.S	Kľučka dverová a rozeta 2x, nehrdzavejúca oceľ, povrch nerez brúsený	ks	2,000	23,10	46,20
154	M	611610000400.S	Dvere vnútorné jednokrídlové, šírka 600-900 mm, plné	ks	2,000	137,82	275,64
155	K	766662132.S	Montáž dverového krídla otočného dvojkrídlového poldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	ks	3,000	51,08	153,24
156	M	549150000600.S	Kľučka dverová a rozeta 2x, nehrdzavejúca oceľ, povrch nerez brúsený	ks	3,000	23,10	69,30
157	M	611610000404.S	Dvere vnútorné dvojkrídlové, šírka 1500 - 1650 mm, presklenné do 1/3 výšky, sklo bezpečnostné	ks	3,000	350,00	1 050,00
158	K	766694142.S	Montáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, dĺžky 1000-1600 mm	ks	4,000	11,39	45,56
159	K	766694143.S	Montáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, dĺžky 1600-2600 mm	ks	7,000	15,25	106,75
160	M	611560000400.S	Parapetná doska plastová, šírka 300 mm, komórková vnútorná, zlatý dub, mramor, mahagon, svetlý buk, orech	m	34,640	17,58	608,97
	VV		1,25+1,2*3+2,4*7 "vnútorné parapety"		21,650		
	VV		21,65*1,6 'Prepočítané koeficientom množstva		34,640		
161	M	611560000800.S	Plastové krytky k vnútorným parapetom plastovým, pár, vo farbe biela, mramor, zlatý dub, buk, mahagón, orech	ks	11,000	0,51	5,61
	VV		6,875*1,6 'Prepočítané koeficientom množstva		11,000		
162	K	766694981.S	Demontáž parapetnej dosky drevenej šírky do 300 mm, dĺžky nad 1600 mm, -0,006t	ks	7,000	2,54	17,78

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
VV			7 "vnútorné parapety"		7,000		
163	K	766702111.S	Montáž zárubní obložkových pre dvere jednokrídlové	ks	2,000	73,76	147,52
164	M	611810002200.S	Zárubňa vnútorná obložková, šírka 600-900 mm, výška 1970 mm, DTD doska, povrch fólia, pre stenu hrúbky 60-170 mm, pre jednokrídlové dvere	ks	2,000	126,09	252,18
165	K	766702121.S	Montáž zárubní obložkových pre dvere dvojkrídlové	ks	3,000	91,74	275,22
166	M	611810006700.S	Zárubňa vnútorná obložková, šírka 1250-1850 mm, výška 1970 mm, DTD doska, povrch fólia, pre stenu hrúbky 60-170 mm, pre dvojkrídlové dvere	ks	3,000	144,46	433,38
167	K	998766201.S	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	%	129,829	0,55	71,41
D 767			Konštrukcie doplnkové kovové				644,73
168	K	767230030.S	Montáž zábradlia nerezové na schody, výplň rebrovanie, kotvenie do podlahy	m	2,600	58,47	152,02
VV			1,2+1,2+0,2 "zábradlie schodisko"		2,600		
169	M	553520000400.S	Zábradlie nerezové pre schody, horizontálna výplň nerez, výška 900 mm, dĺžka 3000 mm, kotvenie do podlahy, madlo drevené	m	2,600	61,71	160,45
170	K	767230070.S	Montáž schodiskového madla na stenu	m	1,400	23,31	32,63
VV			1,4 "1.21"		1,400		
171	M	611930000800.S	Drevené madlo schodiskové na stenu, d 42,4 mm, dĺžka 2000 mm, kotvené do steny, nerez, buk	m	1,400	17,11	23,95
172	K	767330301.S	Montáž oblúkovej striešky (valcový výsek) na stenu nad vchodové dvere z komorového polykarbonátu resp. akrylátu dĺžky do 1600 mm	ks	2,000	8,71	17,42
173	M	553580017302.S	Strieška oblúčková hliníková z komorového polykarbonátu, š. do 1600 mm	ks	2,000	126,51	253,02
174	K	998767201.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	5,824	0,90	5,24
D 771			Podlahy z dlaždíc				5 819,38
175	K	771275107.S	Montáž obkladov schodiskových stupňov dlaždicami do tmelu	m2	1,953	27,38	53,47
VV			(1,4*0,165+1,4*0,30)*3 "schodisko 1.21"		1,953		
176	K	771415004.S	Montáž soklíkov z obkladačiek do tmelu	m	86,740	4,10	355,63
VV			(3,3*2+2,8*2)-0,8 "1.10"		11,400		
VV			(1,25*2+2,8*2)-0,6 "1.13"		7,500		
VV			(2,025*2+2,8*2)-0,8 "1.14"		8,850		
VV			(10,9*2+1,2*2)-0,8*6-0,6*2 "1.15"		18,200		
VV			(1,5*2+4,2*2)-0,8*4-1,5 "1.18"		6,700		
VV			(2,925*2+4,2*2)-0,8*2 "1.19"		12,650		
VV			(4,5*2+3,15*2)-1,5-1,4 "1.21"		12,400		
VV			(2,36*2+2,56*2)-0,8 "1.23"		9,040		
VV			Súčet		86,740		
177	K	771575109.S	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu	m2	117,060	19,96	2 336,52
VV			11,29 "1.08"		11,290		
VV			24,15 "1.09"		24,150		
VV			9,48 "1.10"		9,480		
VV			3,59 "1.13"		3,590		
VV			5,96 "1.14"		5,960		
VV			13,63 "1.15"		13,630		
VV			6,63 "1.18"		6,630		
VV			12,29 "1.19"		12,290		
VV			12,07+2,1 "1.21"		14,170		
VV			6,05 "1.23"		6,050		
VV			9,82 "1.24"		9,820		
VV			Súčet		117,060		
178	M	597740001600.S	Dlaždice keramické - dodávka	m2	132,794	21,80	2 894,91
VV			(117,06+1,953+86,74*0,10)*1,04		132,794		
179	K	998771201.S	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	%	50,380	3,55	178,85
D 776			Podlahy povlakové				7 997,63
180	K	776420010.S	Lepenie podlahových soklov z PVC	m	86,190	2,93	252,54
VV			(12,475*2+5,75*2+0,375*8+2,56*2+3,275*2+0,75*8)-0,8*5-1,6-1,55 "1.16"		49,970		
VV			(9,9*2+5,75*2+2,56*2+0,375*4+0,75*4)-0,8*2-1,5-1,6 "1.17"		36,220		
VV			Súčet		86,190		
181	M	615630000101.S	Soklík PVC	m	87,914	1,24	109,01
VV			86,19*1,02 'Prepočítané koeficientom množstva		87,914		
182	K	776511820.S	Odstránenie povlakových podláh z nášľapnej plochy lepených s podložkou, -0,00100t	m2	129,220	4,09	528,51
VV			71,15 "1.16"		71,150		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
	VV		58,07 "1.17"		58,070		
	VV		Súčet		129,220		
183	K	776541100.S	Lepenie povlakových podláh PVC heterogénnych v pásach	m2	190,730	10,37	1 977,87
	VV		116,14 "1.16"		116,140		
	VV		74,59 "1.17"		74,590		
	VV		Súčet		190,730		
184	M	284110004000.S	Podlaha PVC heterogénna, vinylové	m2	196,452	23,51	4 618,59
	VV		190,73*1,03 'Prepočítané koeficientom množstva		196,452		
185	K	776990100.S	Zametanie podkladu pred kladením povlakových podláh	m2	288,760	0,71	205,02
	VV		116,14 "1.16"		116,140		
	VV		74,59 "1.17"		74,590		
	VV		11,29 "1.08"		11,290		
	VV		24,15 "1.09"		24,150		
	VV		13,63 "1.15"		13,630		
	VV		6,63 "1.18"		6,630		
	VV		12,29 "1.19"		12,290		
	VV		12,07+2,1 "1.21"		14,170		
	VV		6,05 "1.23"		6,050		
	VV		9,82 "1.24"		9,820		
	VV		Súčet		288,760		
186	K	776990105.S	Vysávanie podkladu pred kladením povlakových podláh	m2	190,730	1,45	276,56
	VV		116,14 "1.16"		116,140		
	VV		74,59 "1.17"		74,590		
	VV		Súčet		190,730		
187	K	998776201.S	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky do 6 m	%	84,376	0,35	29,53
D 781 Obklady							1 319,53
188	K	781445020.S	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu	m2	28,344	23,25	659,00
	VV		2*(3,6+2,56)*2,5-(0,8*2,02+2,4*2,1)+(1,5*1,4)*2 "1.24"		28,344		
189	M	597640000300.S	Obkladačky keramické, dodávka	m2	29,478	21,53	634,66
	VV		28,344*1,04 'Prepočítané koeficientom množstva		29,478		
190	K	998781201.S	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	%	12,937	2,00	25,87
D 784 Maľby							1 289,41
191	K	784410100.S	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m	m2	276,104	1,42	392,07
	VV		72,30 "strop"		72,300		
	VV		232,148 "Steny"		232,148		
	VV		-28,344 "obklad"		-28,344		
	VV		Súčet		276,104		
192	K	784410500.S	Prebrúsenie a oprášenie jemnozrnných povrchov výšky do 3,80 m	m2	276,104	0,17	46,94
	VV		72,30 "strop"		72,300		
	VV		232,148 "Steny"		232,148		
	VV		-28,344 "obklad"		-28,344		
	VV		Súčet		276,104		
193	K	784452371.S	Maľby z maliarskych zmesí, ručne nanášané dvojnásobné na jemnozrnný podklad výšky do 3,80 m	m2	276,104	3,08	850,40
	VV		72,30 "strop"		72,300		
	VV		232,148 "Steny"		232,148		
	VV		-28,344 "obklad"		-28,344		
	VV		Súčet		276,104		

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód:
Stavba: Polyfunkčný objekt Materská škola - Fričkovce

JKSO:
Miesto: Obec Fričkovce

KS:
Dátum: 27. 3. 2024

Objednávateľ:
Obec Fričkovce

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ:
Ammi s.r.o., Hlavná 45, 080 01 Prešov

IČO: 51928701
IČ DPH: SK2120843274

Projektant:
Ing. M. Kapralík

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH			178 708,81
DPH základná znižovaná	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
	20,00%	0,00	0,00
	20,00%	178 708,82	35 741,76
Cena s DPH v EUR			214 450,57

Projektant Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ Zhotoviteľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód:	0		
Stavba:	Polyfunkčný objekt Materská škola - Fričkovce		
Miesto:	Obec Fričkovce	Dátum:	27. 3. 2024
Objednávateľ:	Obec Fričkovce	Projektant:	Ing. M. Kapralík
Zhotoviteľ:	Ammi s.r.o., Hlavná 45, 080 01 Prešov	Spracovateľ:	

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		178 708,81	214 450,57
SO 01	Pristavba k objektu MŠ Fričkovce	172 925,53	207 510,64
01	Stavebná časť	149 781,35	179 737,62
02	Zdravotechnika	5 243,24	6 291,89
03	Vykurovanie	6 960,15	8 352,18
04	Vzduchotechnika	85,69	102,83
05	Elektroinštalácia	10 855,10	13 026,12
SO 02	Prekladka objektovej kanalizácie	5 444,12	6 532,94
SO 03	Neopravené náklady	339,16	406,99
01	Prekladka objektovej kanalizácie	339,16	406,99

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Polyfunkčný objekt Materská škola - Fričkovce

Objekt:

SO 01 - Prístavba k objektu MŠ Fričkovce

Časť:

05 - Elektroinštalácia

JKSO:

Miesto: Obec Fričkovce

KS:

Dátum: 27. 3. 2024

Objednávateľ:

Obec Fričkovce

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

Ammi s.r.o., Hlavná 45, 080 01 Prešov

IČO:

51928701

IČ DPH:

SK2120843274

Projektant:

Ing. M. Kapralík

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

10 855,10

DPH základná
znižovaná

Základ dane

0,00

10 855,10

Sadzba dane

20,00%

20,00%

Výška dane

0,00

2 171,02

Cena s DPH

v EUR

13 026,12

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Polyfunkčný objekt Materská škola - Fričkovce
Objekt: SO 01 - Prístavba k objektu MŠ Fričkovce
Časť: **05 - Elektroinštalácia**

Miesto: Obec Fričkovce
Objednávateľ: Obec Fričkovce
Zhotoviteľ: Ammi s.r.o., Hlavná 45, 080 01 Prešov

Dátum: 27. 3. 2024
Projektant: Ing. M. Kapralík
Spracovateľ:

Kód dielu - Popis Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu	10 855,10
M - Práce a dodávky M	10 855,10
D1 - Elektromontáže	4 274,28
D2 - Bleskozvod	1 259,60
D3 - Ostatné	5 321,22

ROZPOČET

Stavba:

Polyfunkčný objekt Materská škola - Fričkovce

Objekt:

SO 01 - Prístavba k objektu MŠ Fričkovce

Cast':

05 - Elektroinštalácia

Miesto:

Obec Fričkovce

Dátum:

27. 3. 2024

Objednávateľ:

Obec Fričkovce

Projektant:

Ing. M. Kapralík

Zhotovitel':

Ammi s.r.o., Hlavná 45, 080 01 Prešov

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

10 855,10

D M

Práce a dodávky M

10 855,10

D D1

Elektromontáže

4 274,28

1	K	Pol39	Kábel silový CYKY-J 3x2,5mm2	m	160,000	1,46	233,60
2	K	Pol40	Kábel silový CYKY-J 3x1,5mm2	m	100,000	1,46	146,00
3	K	Pol41	Vodič CYA 25mm2 ZŽ	m	40,000	1,03	41,20
4	K	Pol42	Vodič CYA 6mm2 ZŽ	m	80,000	0,58	46,40
5	K	Pol43	Lišta PVC káblová s vekom, komplet	m	50,000	3,50	175,00
6	K	Pol44	Trubka FXP 16	m	100,000	1,63	163,00
7	K	Pol45	Zásuvka 230V	ks	5,000	6,19	30,95
8	K	Pol46	Voľný vývod ukončený v krabičke	ks	1,000	4,50	4,50
9	K	Pol47	Prepínač zapustený rad. 1 s príslušenstvom	ks	4,000	5,15	20,60
10	K	Pol48	Prepínač zapustený rad. 5 s príslušenstvom	ks	1,000	5,15	5,15
11	K	Pol49	Prepínač zapustený rad. 6 s príslušenstvom	ks	2,000	5,15	10,30
12	K	Pol50	svietidlo stropné LED	ks	11,000	6,44	70,84
13	K	Pol51	svietidlo nástenné LED min. IPx3, PIR	ks	1,000	6,44	6,44
14	K	Pol52	Úprava pôvodného rozvádazča	ks	1,000	100,00	100,00
15	M	Pol2	Kábel silový CYKY-J 3x2,5mm2	m	160,000	1,07	171,20
16	M	Pol3	Kábel silový CYKY-J 3x1,5mm2	m	100,000	0,65	65,00
17	M	Pol4	Vodič CYA 25mm2 ZŽ	m	40,000	4,11	164,40
18	M	Pol5	Vodič CYA 6mm2 ZŽ	m	80,000	1,00	80,00
19	M	Pol6	Lišta PVC káblová s vekom, komplet	m	50,000	5,02	251,00
20	M	Pol7	Trubka FXP 16	m	100,000	0,41	41,00
21	M	Pol8	Zásuvka 230V	ks	5,000	7,44	37,20
22	M	Pol9	Voľný vývod ukončený v krabičke	ks	1,000	4,20	4,20
23	M	Pol10	Prepínač zapustený rad. 1 s príslušenstvom	ks	4,000	6,50	26,00
24	M	Pol11	Prepínač zapustený rad. 5 s príslušenstvom	ks	1,000	7,10	7,10
25	M	Pol12	Prepínač zapustený rad. 6 s príslušenstvom	ks	2,000	7,20	14,40
26	M	Pol13	svietidlo stropné LED	ks	11,000	41,82	460,02
27	M	Pol14	svietidlo nástenné LED min. IPx3, PIR	ks	1,000	98,78	98,78
28	M	Pol15	Úprava pôvodného rozvádazča	ks	1,000	1 800,00	1 800,00

D D2

Bleskozvod

1 259,60

29	K	Pol53	Podpera vedenia PV	ks	30,000	1,57	47,10
30	K	Pol54	Okapová svorka SO	ks	4,000	1,20	4,80
31	K	Pol55	Vodič AlMgSi drôt 8 /1m=0,14kg	m	20,000	1,00	20,00
32	K	Pol56	Vodič AlMgSi-IZOL drôt 8 /1m=0,2kg	m	20,000	1,00	20,00
33	K	Pol57	Vodič FeZn 8 /1m=0,4kg	m	4,000	1,00	4,00
34	K	Pol58	Vodič FeZn 30/4 /1m=0,952kg	m	40,000	1,00	40,00
35	K	Pol59	Odbočná spojovacia svorka SR	ks	6,000	3,59	21,54
36	K	Pol60	Skúšobná svorka SZ	ks	2,000	3,59	7,18
37	K	Pol61	Uzemňovacia svorka SR03	ks	6,000	2,51	15,06
38	K	Pol62	Pripájacia svorka kovových súčastí SP1	ks	5,000	2,51	12,55
39	K	Pol63	Spojovacia svorka SS	ks	5,000	2,51	12,55
40	K	Pol64	Uzemňovacia tyč ZT s príslušenstvom	ks	6,000	18,04	108,24

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
41	K	Pol65	Inštalčná krabica pre SZ	ks	2,000	3,00	6,00
42	K	Pol66	Vykop a zához ryhy PRE BLESKOZVOD tr. zeminy 3	m	40,000	6,00	240,00
43	M	Pol16	Podpera vedenia PV	ks	30,000	2,46	73,80
44	M	Pol17	Okapová svorka SO	ks	4,000	1,93	7,72
45	M	Pol18	Vodič AlMgSi drôt 8 /1m=0,14kg	m	20,000	8,93	178,60
46	M	Pol19	Vodič AlMgSi-IZOL drôt 8 /1m=0,2kg	m	20,000	6,63	132,60
47	M	Pol20	Vodič FeZn 8 /1m=0,4kg	m	4,000	1,90	7,60
48	M	Pol21	Vodič FeZn 30/4 /1m=0,952kg	m	40,000	2,07	82,80
49	M	Pol22	Odbočná spojovacia svorka SR	ks	6,000	1,33	7,98
50	M	Pol23	Skúšobná svorka SZ	ks	2,000	2,27	4,54
51	M	Pol24	Uzemňovacia svorka SR03	ks	6,000	1,39	8,34
52	M	Pol25	Pripájacia svorka kovových súčastí SP1	ks	5,000	0,86	4,30
53	M	Pol26	Spojovacia svorka SS	ks	5,000	0,66	3,30
54	M	Pol27	Uzemňovacia tyč ZT s príslušenstvom	ks	6,000	30,00	180,00
55	M	Pol28	Inštalčná krabica pre SZ	ks	2,000	4,50	9,00

D	D3	Ostatné					5 321,22
56	K	Pol67	Revízia zariadenia	hod	40,000	28,45	1 138,00
57	K	Pol68	Vysekanie rýh pre kábel, uloženie kábla	m	60,000	25,00	1 500,00
58	K	Pol69	Drobné stavebné úpravy	hod	40,000	18,22	728,80
59	K	Pol70	Zapojenie inšt. a ukončenie káblov	hod	16,000	21,63	346,08
60	K	Pol71	Prepojenie inštalácie	hod	32,000	21,63	692,16
61	K	Pol72	Pripojenie vodičov pospájania a uzemnenia	hod	16,000	21,63	346,08
62	K	Pol74	Pomocné a podružné výkony	%	0,070	4 750,84	332,56
63	M	Pol36	Podružný materiál	%	0,050	4 750,84	237,54

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Polyfunkčný objekt Materská škola - Fričkovce

Objekt:

SO 03 - Neopravené náklady

Časť:

01 - Prekladka objektovej kanalizácie

JKSO:

Miesto: Obec Fričkovce

KS:

Dátum: 27. 3. 2024

Objednávateľ:

Obec Fričkovce

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

Ammi s.r.o., Hlavná 45, 080 01 Prešov

IČO:

51928701

IČ DPH:

SK2120843274

Projektant:

Ing. M. Kapralík

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

339,16

DPH základná
znižovaná

Základ dane

0,00

Sadzba dane

20,00%

Výška dane

0,00

339,17

20,00%

67,83

Cena s DPH

v EUR

406,99

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Polyfunkčný objekt Materská škola - Fričkovce
Objekt: SO 03 - Neopravené náklady
Časť: **01 - Prekladka objektovej kanalizácie**
Miesto: Obec Fričkovce
Objednávateľ: Obec Fričkovce
Zhotoviteľ: Ammi s.r.o., Hlavná 45, 080 01 Prešov

Dátum: 27. 3. 2024
Projektant: Ing. M. Kapralík
Spracovateľ:

Kód dielu - Popis Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu		339,16
HSV - Práce a dodávky HSV		339,16
1 - Zemné práce		51,10
4 - Vodorovné konštrukcie		12,40
8 - Rúrové vedenie		258,52
99 - Presun hmôt HSV		17,14

ROZPOČET

Stavba: Polyfunkčný objekt Materská škola - Fričkovce
Objekt: SO 03 - Neopravené náklady
Časť: 01 - Prekladka objektovej kanalizácie

Miesto: Obec Fričkovce
Objednávateľ: Obec Fričkovce
Zhotoviteľ: Ammi s.r.o., Hlavná 45, 080 01 Prešov

Dátum: 27. 3. 2024
Projektant: Ing. M. Kapralík
Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

339,16

DHSVPráce a dodávky HSV

339,16

D1Zemné práce

51,10

1	K	132201101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	0,900	42,46	38,22
	VV		1,5*0,60*1,0 "výkop ryhy pre nový kanal"		0,900		
	VV		Súčet		0,900		
2	K	132201109.S	Príplatok k cene za lepiivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	m3	0,270	12,01	3,24
	VV		0,9*30/100 "predpoklad 30% lepiivosť"		0,270		
3	K	166101101.S	Prehodenie neuľahnutého výkopku z horniny 1 až 4	m3	0,900	5,48	4,93
	VV		0,9 "zemina z výkopu novej kanalizácie"		0,900		
	VV		Súčet		0,900		
4	K	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	0,900	4,71	4,24
	VV		0,9 "zásyp ryhy novej kanalizácie"		0,900		
	VV		Súčet		0,900		
5	K	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	0,900	0,53	0,48
	VV		1,5*0,60 "ryha novej kanalizácie"		0,900		
	VV		Súčet		0,900		

D4Vodorovné konštrukcie

12,40

6	K	451572111.S	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	0,180	68,88	12,40
	VV		1,5*0,60*0,20 "lôžko pod potrubie"		0,180		

D8Rúrové vedenie

258,52

7	K	871356028.S	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého plnostenného DN 200	m	1,400	1,00	1,40
	VV		1,4 "kanalizácia"		1,400		
8	M	286110003102.S	Rúra PVC-U hladký, kanalizačný, gravitačný systém Dxr 200x5,9 mm dl. 1 m, SN8 - plnostenná	ks	1,500	25,20	37,80
9	K	894431151.S	Montáž revíznej šachty z PVC, DN 400/200 (DN šachty/DN potr. ved.), tlak 12,5 t, hĺ. 900 do 1300mm	ks	1,000	49,82	49,82
10	M	286610002400.S	Zberné dno DN 400, vtok/výtok DN 200, pre PP revízne šachty na PVC hladkú kanalizáciu s predĺžením	ks	1,000	63,00	63,00
11	M	286610026900.S	Predĺženie DN 400, dĺžka 1 m, hladka rúra PVC, pre PP revízne šachty	ks	1,000	44,00	44,00
12	M	286610027300.S	Predĺženie teleskopické s poklopom plným, zaťaženie do 1,5 t, pre PP revízne šachty	ks	1,000	62,50	62,50

D99Presun hmôt HSV

17,14

13	K	998276101.S	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	0,421	40,71	17,14
----	---	-------------	--	---	-------	-------	-------

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Polyfunkčný objekt Materská škola - Fričkovce

Objekt:

SO 02 - Prekladka objektovej kanalizácie

JKSO:

Miesto: Obec Fričkovce

KS:

Dátum: 27. 3. 2024

Objednávateľ:

Obec Fričkovce

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

Ammi s.r.o., Hlavná 45, 080 01 Prešov

IČO:

51928701

IČ DPH:

SK2120843274

Projektant:

Ing. M. Kapralík

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

5 444,12

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	5 444,12	20,00%	1 088,82

Cena s DPH

v EUR

6 532,94

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Polyfunkčný objekt Materská škola - Fričkovce
Objekt: **SO 02 - Prekladka objektovej kanalizácie**
Miesto: Obec Fričkovce
Objednávateľ: Obec Fričkovce
Zhotoviteľ: Ammi s.r.o., Hlavná 45, 080 01 Prešov

Dátum: 27. 3. 2024
Projektant: Ing. M. Kapralík
Spracovateľ:

Kód dielu - Popis Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu	5 444,12
HSV - Práce a dodávky HSV	5 444,12
1 - Zemné práce	2 295,38
4 - Vodorovné konštrukcie	293,43
8 - Rúrové vedenie	2 224,81
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	289,19
99 - Presun hmôt HSV	341,31

ROZPOČET

Stavba: Polyfunkčný objekt Materská škola - Fričkovce
Objekt:

SO 02 - Prekladka objektovej kanalizácie

Miesto: Obec Fričkovce

Objednávateľ: Obec Fričkovce

Zhotoviteľ: Ammi s.r.o., Hlavná 45, 080 01 Prešov

Dátum: 27. 3. 2024

Projektant: Ing. M. Kapralík

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

5 444,12

D HSV Práce a dodávky HSV

5 444,12

D 1 Zemné práce

2 295,38

1	K	132201101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	40,440	42,46	1 717,08
	VV		29,0*0,60*1,1 "výkop pôvodnej kanalizácie"		19,140		
	VV		37,0*0,60*1,0 "výkop ryhy pre nový kanal"		22,200		
	VV		-0,9 "neopravené"		-0,900		
	VV		Súčet		40,440		
2	K	132201109.S	Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	m3	12,132	12,01	145,71
	VV		41,34*30/100 "predpoklad 30% lepivosť"		12,402		
	VV		-0,27 "neopravené"		-0,270		
	VV		Súčet		12,132		
3	K	166101101.S	Prehodenie neul'ahnutého výkopku z horniny 1 až 4	m3	40,440	5,48	221,61
	VV		19,14 "zemina z výkopu pôvodnej kanalizácie"		19,140		
	VV		22,2 "zemina z výkopu novej kanalizácie"		22,200		
	VV		-0,9 "neopravené"		-0,900		
	VV		Súčet		40,440		
4	K	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	40,440	4,71	190,47
	VV		19,14 "zásyp ryhy pôvodnej kanalizácie"		19,140		
	VV		22,2 "zásyp ryhy novej kanalizácie"		22,200		
	VV		-0,9 "neopravené"		-0,900		
	VV		Súčet		40,440		
5	K	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	38,700	0,53	20,51
	VV		29,0*0,60 "ryha pôvodnej kanalizácie"		17,400		
	VV		37,0*0,60 "ryha novej kanalizácie"		22,200		
	VV		-0,9 "neopravené"		-0,900		
	VV		Súčet		38,700		

D 4 Vodorovné konštrukcie

293,43

6	K	451572111.S	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	4,260	68,88	293,43
	VV		37,0*0,60*0,20 "lôžko pod potrubie"		4,440		
	VV		-0,18 "neopravené"		-0,180		
	VV		Súčet		4,260		

D 8 Rúrové vedenie

2 224,81

7	K	831379011.S	Demontáž kanalizačného potrubia z kameninových rúr - 0,230 t	m	29,000	20,67	599,43
	VV		29,0 "pôvodné kanal. potrubie"		29,000		
8	K	871326026.S	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého plnostenného DN 150	m	6,500	0,88	5,72
	VV		6,5 "kanalizácia"		6,500		
9	M	286110002700.S	Rúra PVC-U hladký, kanalizačný, gravitačný systém Dxr 160x4,7 mm dl. 6 m, SN8 - plnostenná	ks	1,000	79,70	79,70
10	M	286110002400.S	Rúra PVC hladký, kanalizačný, gravitačný systém Dxr 160x4,7 mm, dl. 1 m, SN8 - plnostenná	ks	1,000	17,20	17,20
11	K	871356028.S	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého plnostenného DN 200	m	29,100	1,00	29,10
	VV		30,5 "kanalizácia"		30,500		
	VV		-1,4 "neopravené"		-1,400		
	VV		Súčet		29,100		
12	M	286110003100.S	Rúra PVC-U hladký, kanalizačný, gravitačný systém Dxr 200x5,9 mm dl. 6 m, SN8 - plnostenná	ks	5,000	125,00	625,00
13	M	286110003102.S	Rúra PVC-U hladký, kanalizačný, gravitačný systém Dxr 200x5,9 mm dl. 1 m, SN8 - plnostenná	ks	1,000	25,20	25,20

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
14	K	892262131.S	Tlaková skúška vzduchom potrubí DN 100-200 s kompletnou sadou tesniaceho vaku	úsek	4,000	44,49	177,96
15	K	894431131.S	Montáž revíznej šachty z PVC, DN 400/160 (DN šachty/DN potr. ved.), tlak 12,5 t, hl. 850 do 1200 mm	ks	2,000	48,83	97,66
16	K	894431151.S	Montáž revíznej šachty z PVC, DN 400/200 (DN šachty/DN potr. ved.), tlak 12,5 t, hl. 900 do 1300mm	ks	1,000	49,82	49,82
17	M	286610002300.S	Zberné dno DN 400, vtok/výtok DN 160, pre PP revízne šachty na PVC hladkú kanalizáciu s predĺžením	ks	1,000	49,00	49,00
18	M	286610002400.S	Zberné dno DN 400, vtok/výtok DN 200, pre PP revízne šachty na PVC hladkú kanalizáciu s predĺžením	ks	1,000	63,00	63,00
19	M	286610026900.S	Predĺženie DN 400, dĺžka 1 m, hladka rúra PVC, pre PP revízne šachty	ks	3,000	44,00	132,00
20	M	286610027300.S	Predĺženie teleskopické s poklopom plným, zaťaženie do 1,5 t, pre PP revízne šachty	ks	3,000	62,50	187,50
21	K	899104900.S	Demontáž betónových a železobetónových šacht, hmotnosti nad 150 kg, -0,2t	ks	2,000	29,52	59,04
VV		2 "pôvodné šachty"			2,000		
22	K	899501411.S1	Vysekanie otvoru v betóne -0,004t	ks	1,000	27,48	27,48
VV		1 "pre napojenie na jestvujúcu šachtu"			1,000		
D		9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				289,19
23	K	979085004.S	Vodorovná doprava vybúraných hmôt po suchu bez naloženia a so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	7,074	40,88	289,19
D		99	Presun hmôt HSV				341,31
24	K	998276101.S	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	8,384	40,71	341,31

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Polyfunkčný objekt Materská škola - Fričkovce

Objekt:

SO 01 - Prístavba k objektu MŠ Fričkovce

Časť:

03 - Vykurovanie

JKSO:

Miesto: Obec Fričkovce

KS:

Dátum: 27. 3. 2024

Objednávateľ:

Obec Fričkovce

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

Ammi s.r.o., Hlavná 45, 080 01 Prešov

IČO:

51928701

IČ DPH:

SK2120843274

Projektant:

Ing. M. Kapralík

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

6 960,15

DPH základná
znižovaná

Základ dane

0,00

6 960,15

Sadzba dane

20,00%

20,00%

Výška dane

0,00

1 392,03

Cena s DPH

v EUR

8 352,18

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Polyfunkčný objekt Materská škola - Fričkovce
Objekt: SO 01 - Prístavba k objektu MŠ Fričkovce
Časť: **03 - Vykurovanie**

Miesto: Obec Fričkovce
Objednávateľ: Obec Fričkovce
Zhotoviteľ: Ammi s.r.o., Hlavná 45, 080 01 Prešov

Dátum: 27. 3. 2024
Projektant: Ing. M. Kapralík
Spracovateľ:

Kód dielu - Popis Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu		6 960,15
PSV - Práce a dodávky PSV		6 960,15
713 - Izolácie tepelné		480,86
733 - Ústredné kúrenie - rozvodné potrubie		1 702,72
734 - Ústredné kúrenie - armatúry		608,52
735 - Ústredné kúrenie - vykurovacie telesá		4 168,05

ROZPOČET

Stavba: Polyfunkčný objekt Materská škola - Fričkovce
Objekt: SO 01 - Prístavba k objektu MŠ Fričkovce
Časť: 03 - Vykurovanie

Miesto: Obec Fričkovce
Objednávateľ: Obec Fričkovce
Zhotoviteľ: Ammi s.r.o., Hlavná 45, 080 01 Prešov

Dátum: 27. 3. 2024
Projektant: Ing. M. Kapralík
Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

6 960,15

D PSV Práce a dodávky PSV

6 960,15

D 713 Izolácie tepelné

480,86

1	K	713482121.S	Montáž trubíc z PE, hr.15-20 mm,vnút.priemer do 38 mm	m	74,670	4,29	320,33
VV					31,0+43,67	74,670	

2	M	283310004700.S	Izolačná PE trubica dxhr. 22x20 mm, nadrezaná, na izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotnícky	m	31,000	1,88	58,28
VV					30,3921568627451*1,02 'Prepočítané koeficientom množstva	31,000	

3	M	283310004800.S	Izolačná PE trubica dxhr. 28x20 mm, nadrezaná, na izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotnícky	m	43,670	2,20	96,07
VV					42,8137254901961*1,02 'Prepočítané koeficientom množstva	43,670	

4	K	998713201.S	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	%	4,753	1,30	6,18
---	---	-------------	---	---	-------	------	------

D 733 Ústredné kúrenie - rozvodné potrubie

1 702,72

5	K	733120815.S	Demontáž potrubia z oceľových rúrok hladkých do priemeru 38, -0,00254t	m	50,000	1,98	99,00
VV					25*2	50,000	

6	K	733166174.S	Plastliníkové potrubie v kotúčoch pre vykurovanie spájané lisovaním d 20 mm	m	31,000	16,90	523,90
VV					(3,1+12,4)*2	31,000	

7	K	733166176.S	Plastliníkové potrubie v kotúčoch pre vykurovanie spájané lisovaním d 25 mm	m	43,670	21,43	935,85
VV					(18,7+3,135)*2	43,670	

8	K	733190801.S	Demontáž príslušenstva potrubia, odrezanie objímky dvojitej do DN 50 -0,00072t	ks	28,000	0,14	3,92
---	---	-------------	--	----	--------	------	------

9	K	733191301.S	Tlaková skúška plastového potrubia do 32 mm	m	74,670	0,65	48,54
VV					31,0+43,67	74,670	

10	K	733191924.S	Oprava rozvodov potrubí - privarenie odbočky do DN 20	ks	2,000	13,66	27,32
----	---	-------------	---	----	-------	-------	-------

11	K	733191925.S	Oprava rozvodov potrubí - privarenie odbočky do DN 25	ks	2,000	15,97	31,94
----	---	-------------	---	----	-------	-------	-------

12	K	733890801.S	Vnútrostav. premiestnenie vyburaných hmôt rozvodov potrubia vodorovne do 100 m z obj. výš. do 6 m	t	0,147	60,30	8,86
----	---	-------------	---	---	-------	-------	------

13	K	998733201.S	Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky do 6 m	%	16,705	1,40	23,39
----	---	-------------	---	---	--------	------	-------

D 734 Ústredné kúrenie - armatúry

608,52

14	K	734222612.S	Ventil regulačný závitový s hlavícou termostatického ovládania V 4262 A - priamy G 1/2	ks	20,000	30,35	607,00
----	---	-------------	--	----	--------	-------	--------

15	K	998734201.S	Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky do 6 m	%	6,070	0,25	1,52
----	---	-------------	---	---	-------	------	------

D 735 Ústredné kúrenie - vykurovacie telesá

4 168,05

16	K	735151822.S	Demontáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového stavebnej dĺžky nad 1500 do 2820 mm, - 0,04675t	ks	6,000	7,68	46,08
----	---	-------------	---	----	-------	------	-------

17	K	735154132.S	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 500 mm/ dĺžky 1000-1200 mm	ks	3,000	14,02	42,06
----	---	-------------	--	----	-------	-------	-------

18	M	484530019900.S	Teleso vykurovacie doskové dvojradové oceľové, vxlxhí 500x1000x100 mm, pripojenie pravé spodné	ks	3,000	223,52	670,56
----	---	----------------	--	----	-------	--------	--------

19	K	735154134.S	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 500 mm/ dĺžky 2000-2600 mm	ks	7,000	20,61	144,27
----	---	-------------	--	----	-------	-------	--------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
20	M	484530020500.S	Teleso vykurovacie doskové dvojradové oceľové, vxlxhí 500x2000x100 mm, pripojenie pravé spodné	ks	7,000	354,88	2 484,16
21	K	735311206.S	Podlahové kúrenie so systémovou doskou z PS fólie s výstupkami, s kročajovou izoláciou hr. 30 mm, potrubie 17x2,0 rozteč 150 mm	m2	12,070	40,43	487,99
VV			12,07 "1.21"		12,070		
22	K	735412111.S4	D+M Kompaktregulačná sada pre podlahové vykurovanie Floorfix	súb.	1,000	193,00	193,00
23	K	735494811.S	Vypúšťanie vody z vykurovacích sústav o v. pl. vykurovacích telies	m2	18,000	1,05	18,90
24	K	735890801.S	Vnútrostaveniskové premiestnenie vibúraných hmôt vykurovacích telies do 6m	t	0,281	55,58	15,62
25	K	998735201.S	Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky do 6 m	%	40,881	1,60	65,41

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Polyfunkčný objekt Materská škola - Fričkovce

Objekt:

SO 01 - Prístavba k objektu MŠ Fričkovce

Časť:

04 - Vzduchotechnika

JKSO:

Miesto: Obec Fričkovce

KS:

Dátum: 27. 3. 2024

Objednávateľ:

Obec Fričkovce

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

Ammi s.r.o., Hlavná 45, 080 01 Prešov

IČO:

51928701

IČ DPH:

SK2120843274

Projektant:

Ing. M. Kapralík

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

85,69

DPH základná
znižená

Základ dane

0,00

85,69

Sadzba dane

20,00%

20,00%

Výška dane

0,00

17,14

Cena s DPH

v EUR

102,83

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Polyfunkčný objekt Materská škola - Fričkovce
Objekt: SO 01 - Prístavba k objektu MŠ Fričkovce
Časť: **04 - Vzduchotechnika**

Miesto: Obec Fričkovce
Objednávateľ: Obec Fričkovce
Zhotoviteľ: Ammi s.r.o., Hlavná 45, 080 01 Prešov

Dátum: 27. 3. 2024
Projektant: Ing. M. Kapralík
Spracovateľ:

Kód dielu - Popis Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu		85,69
HSV - Práce a dodávky HSV		68,44
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie		68,44
PSV - Práce a dodávky PSV		17,25
769 - Montáže vzduchotechnických zariadení		17,25

ROZPOČET

Stavba:

Polyfunkčný objekt Materská škola - Fričkovce

Objekt:

SO 01 - Prístavba k objektu MŠ Fričkovce

Cast:

04 - Vzduchotechnika

Miesto:

Obec Fričkovce

Dátum:

27. 3. 2024

Objednávateľ:

Obec Fričkovce

Projektant:

Inq. M. Kapralik

Zhotovitel':

Ammi s.r.o., Hlavná 45, 080 01 Prešov

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

85,69

D HSV

Práce a dodávky HSV

68,44

D 9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

68,44

1	K	973042361.S	Vysekanie v murive betónovom kapsy plochy do 0,25 m2, hĺbky do 450 mm, -0.15000t	ks	1,000	68,44	68,44
---	---	-------------	--	----	-------	-------	-------

$$\frac{1}{VV}$$

1 "prestup pre odvetranie"

1,000

D PSV

Práce a dodávky PSV

17,25

D 769

Montáže vzduchotechnických zariadení

17,25

2	K	769021000.S	Montáž spiro potrubia do DN 100	m	0,500	4,77	2,39
	VV		0.50 "cez murivo"		0.500		

W

0,50	"cez murivo"
------	--------------

0,500

3	M	429810000200.S	Potrubie kruhové spiro DN 100, délka 1000 mm	m	0,500	3,40	1,70
---	---	----------------	--	---	-------	------	------

1	K	769035078 S	Montáž krycej mriežky hrabatej do prierezu 0 100 m ²	ks	1 000	1 71	1 71
---	---	-------------	---	----	-------	------	------

4	R	709035076.3	Montaż Kłyczej Tłumizki Tłumiatorej do piekaza 0.100 miz	RS	1,000	4,71	4,71
---	---	-------------	--	----	-------	------	------

5	M	429720204100.S	Mriežka krycia hranatá, rozmery šxv 100x100 mm	ks	1,000	8,16	8,16
---	---	----------------	--	----	-------	------	------

6	K	000700001 0	Presun hmôt pre montáž vzduchotechnických zariadení	0	0,174	1,70	0,00
---	---	-------------	---	---	-------	------	------

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Polyfunkčný objekt Materská škola - Fričkovce

Objekt:

SO 01 - Prístavba k objektu MŠ Fričkovce

Časť:

02 - Zdravotechnika

JKSO:

Miesto: Obec Fričkovce

KS:

Dátum: 27. 3. 2024

Objednávateľ:

Obec Fričkovce

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

Ammi s.r.o., Hlavná 45, 080 01 Prešov

IČO:

51928701

IČ DPH:

SK2120843274

Projektant:

Ing. M. Kapralík

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

5 243,24

DPH základná
znižovaná

Základ dane

0,00

5 243,24

Sadzba dane

20,00%

20,00%

Výška dane

0,00

1 048,65

Cena s DPH

v EUR

6 291,89

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Polyfunkčný objekt Materská škola - Fričkovce
Objekt: SO 01 - Prístavba k objektu MŠ Fričkovce
Časť: **02 - Zdravotechnika**
Miesto: Obec Fričkovce
Objednávateľ: Obec Fričkovce
Zhotoviteľ: Ammi s.r.o., Hlavná 45, 080 01 Prešov

Dátum: 27. 3. 2024
Projektant: Ing. M. Kapralík
Spracovateľ:

Kód dielu - Popis Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu		5 243,24
HSV - Práce a dodávky HSV		350,17
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie		43,26
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie		306,91
PSV - Práce a dodávky PSV		4 893,07
713 - Izolácie tepelné		99,55
721 - Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia		848,34
722 - Zdravotechnika - vnútorný vodovod		589,06
725 - Zdravotechnika - zariadenie predmety		3 356,12

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
19	K	998721201.S	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	%	8,162	1,00	8,16
D 722 Zdravotechnika - vnútorný vodovod							589,06
20	K	722130913.S	Oprava vodovodného potrubia závitového prerezanie ocelevej rúrky do DN 25	ks	1,000	1,37	1,37
21	K	722131933.S	Oprava vodovodného potrubia závitového prepojenie doterajšieho potrubia DN 25	ks	1,000	23,03	23,03
22	K	722172111.S	Potrubie z plastických rúr PP-R D 20 mm - PN16, polyfúznym zvaráním	m	3,100	10,75	33,33
23	K	722172112.S	Potrubie z plastických rúr PP-R D 25 mm - PN16, polyfúznym zvaráním	m	18,350	13,00	238,55
VV 2,5+2,0*2+3,55+2,6+4,5+1,2					18,350		
24	K	722220111.S	Montáž armatúry závitovej s jedným závitom, nástenka pre výtokový ventil G 1/2	ks	9,000	5,24	47,16
25	M	197730076600.S	Nástenka lisovacia koncová, 1/2" Fx18, PN 10, T = +120 °C, niklovaná mosadz, tesnenie EPDM	ks	9,000	10,22	91,98
26	K	722221010.S	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 1/2	ks	1,000	3,28	3,28
27	M	551110004900.S	Guľový uzáver pre vodu 1/2", niklovaná mosadz	ks	1,000	8,41	8,41
28	K	722221170.S	Montáž poistného ventilu závitového pre vodu G 1/2	ks	1,000	3,28	3,28
29	M	551210021100.S	Ventil poistný pre kúrenie 1/2", PN 10, mosadz	ks	1,000	16,54	16,54
30	K	722221265.S1	Montáž zmiešavacieho ventilu závitového G 1/2	ks	1,000	3,28	3,28
31	M	551210037300.S	Ventil zmiešavací trojcestný, PN 10 mosadz	ks	1,000	70,13	70,13
32	K	722290226.S	Tlaková skúška vodovodného potrubia závitového do DN 50	m	21,450	2,08	44,62
VV 3,1+18,35					21,450		
33	K	998722201.S	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 6 m	%	5,850	0,70	4,10
D 725 Zdravotechnika - zariadenie predmety							3 356,12
34	K	725119407.S	Montáž záchodovej misy keramickej detskej voľne stojacej pre škôlky	ks	3,000	26,02	78,06
35	M	642350000100.S	Misa záchodová keramická voľne stojaca detská	ks	3,000	70,00	210,00
36	K	725190000.S	Montáž deliacej steny plastovej	ks	2,000	5,87	11,74
37	M	554950000100.S	Pisoárová deliaca stena, plastová, biela 760x420x70 mm	ks	2,000	436,36	872,72
38	K	725219505.S	Montáž umývadla keramického detského závesného, bez výtokovej armatúry	ks	3,000	26,14	78,42
39	M	642110002730.S	Umývadlo keramické detské závesné	ks	3,000	35,69	107,07
40	K	725539102.S	Montáž elektrického ohrievača závesného zvislého do 80 L	ks	1,000	60,98	60,98
41	M	541320005500.S	Ohrievač vody elektrický tlakový závesný zvislý akumulčný, objem 80 l	ks	1,000	350,00	350,00
42	K	725819201.S	Montáž ventilu nástenného G 1/2	ks	8,000	6,13	49,04
43	M	551410000500.S	Ventil rohový 1/2"	ks	8,000	18,72	149,76
44	K	725819401.S	Montáž ventilu rohového s pripojovacou rúrkou G 1/2	ks	3,000	7,32	21,96
45	M	551410000300.S	Ventil pre hygienické a zdravotnícké zariadenia T 66 A 1/2" rohový mosadzný s vrškom T 13	ks	3,000	5,50	16,50
46	K	725829201.S	Montáž batérie umývadlovej a drezovej nástennej pákovej alebo klasickej s mechanickým ovládaním	ks	3,000	9,88	29,64
47	M	551450004310.S	Batéria pre detské umývadlá páková	ks	3,000	350,00	1 050,00
48	K	725869301.S	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlovej do D 40 mm	ks	3,000	9,70	29,10
49	M	551620006400.S	Zápachová uzávierka - sifón pre umývadlá DN 40	ks	3,000	20,00	60,00
50	K	732331864.S1	Montáž expanznej nádoby tlak 10 barov s vakom objem 25 l	ks	1,000	86,43	86,43
51	M	484620002000.S	Nádoba expanzná s vakom pre solárne systémy, objem 25 l, 10 bar	ks	1,000	53,14	53,14
52	K	732331986.S	Montáž spojky na pripojenie expanznej nádoby 3/4"	ks	1,000	4,73	4,73
53	M	197730031892.S	Spojka na pripojenie expanznej nádoby 3/4"	ks	1,000	26,27	26,27
54	K	998725201.S	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky do 6 m	%	35,188	0,30	10,56